
یادداشت مدیر مسئول

خط مشی شرکت فولاد مبارکه از ابتدای شکل گیری آن، تولید محصولات 
کیفیت مطابق با استانداردهای ملی و بین المللی برای تأمین نیاز داخلی  با
 فولاد و ورق فولادی بوده است. با تلاش های صورت گرفته در دوران فعالیت این

 گروه صنعتی، محصول فولاد مبارکه ازنظر کیفیت در کشور بی رقیب است و 
صادرات محصولات فولاد مبارکه به بازارهای جهانی نشانی بر این ادعاست که 
ح فولاد در جهان به شمار می آید و  فولاد مبارکه یکی از تولیدکنندگان مطر

درصدد ارتقای جایگاه ایران در بازارهای بین المللی است.
، اراده و خواسته صاحبان و فعالان صنعتی و  سرآمدی و تعالی هر کسب وکار
اقتصادی است و تحقق این هدف درگرو رعایت کیفیت و استاندارد مطلوب در 
ارائه کالا و خدمات به مشتریان است. ازآنجا که جلب رضایت مشتری، رفتاری 
الزام آور برای یک کسب وکار موفق است، رعایت شاخص های کیفیت، تأمین 
نیازهای مشتری، پایداری محصول، دسترسی مداوم، قابل اطمینان بودن و 
پشتیبانی از محصول، ضرورتی اجتناب ناپذیر برای توسعه، تداوم و رونق هر 

پیشه محسوب می شود.
مرغوبیت و مطلوبیت کالا و رعایت کیفیت کالا نیازمند رعایت دستورالعمل هایی 
است که از سوی نهادهای متولی تعریف شده و طبیعی است که هر قدر کالای 
عرضه شده مطابق نیاز بازار و با بهره گیری از آخرین دانش و فناوری تولیدشده 
باشد، جلب رضایت مشتری افزایش  می یابد و تداوم معامله خریدار و فروشنده و 

تولیدکننده و مصرف کننده را تضمین می کند.
فولاد مبارکه به عنوان یکی از قطب های تولیدی و صنعتی کشور همواره کوشیده 
است سهم خود را در تولید و شکوفایی ارتقا دهد و راهبرد کلی شرکت، بهبود مستمر 
کیفیت و ارتقای روزافزون حجم کمّی و کیفی و تنوع محصولات بوده که خوشبختانه 
، رضایت مشتریان  رشد چشمگیر شاخص های تولیدی و اقتصادی، سهم بازار

و افزایش صادرات محصولات به بازارهای جهانی مؤید توفیق این شرکت است.
عملکرد قابل دفاع و موفقیت آمیز شرکت فولاد مبارکه در میان صنایع، صنعت 
فولاد را به صنعتی پیشرو و موفق تبدیل کرده و جایگاه ایران اسلامی را به دهمین 
تولیدکننده فولاد در جهان ارتقا داده است. همه این ها به مدد جهاد صنعتگران 
کیفیت مطابق با  و آبادگران ایران در این عرصه است که با تولید محصولات با

استانداردهای داخلی و بین المللی، زمینه تحول و توسعه صنعتی ایران را فراهم 
و علاوه بر تأمین نیاز صنایع مختلف پایین دستی، کشور را از واردات محصولات 

فولادی بی نیاز کردند.
محصولات این شرکت تولیدی مطابق استانداردهای معتبر جهانی و با رعایت 
دستورالعمل های سازمان ملی استاندارد ایران در حوزه فولاد تولید شده و بازرسی ها 
و کنترل های کیفی لازم به طور مستمر و نظام مند و با دقت فراوان بر روی محصولات 
انجام شده و ضمن نمونه برداری در آزمایشگاه های دقیق و تطبیق محصول 

تولیدی با ضوابط و استانداردها، سفارش ها به مشتریان ارائه می شود.
شرکت فولاد مبارکه بنا به درخواست و مطابق سفارش مشتریان خود، کیفیت 
کلیه محصولات خود را تأیید و گواهی نموده و گواهی نامه های انطباق محصول 
با سفارش مشتری، آنالیز شیمیایی ذوب، تست محصول تست شرکت و بازرسی 
همراه با کالا، ازجمله راهکارهای افزایش کیفیت و نظارت بر محصولات شرکت بوده 
و علاوه بر این، گواهی نامه کیفیت محصول فولاد مبارکه از شرکت S.G.S سوئیس 
اخذشده که این دقت نظرها و حساسیت ها مورد استقبال مصرف کنندگان قرار 

گرفته است.
کمیت محصولات فولاد مبارکه در شرایط تحریم و  کیفیت و افزایش  بهبود 
محدودیت های انرژی و رقابت با سایر رقبای داخلی و خارجی و افزایش نظارت 
بر کیفیت مواد اولیه ورودی، ضمن افزایش بهره وری، کاهش ضایعات و سودآوری 
بیشتر برای سهام داران را به دنبال داشته و ضمن ارتقای برند فولاد مبارکه در بازار، 
سهم فروش شرکت را افزایش داده و درنهایت زمینه رضایت خریداران و سهام داران 

شرکت را فراهم ساخته است.
اهمیت موضوع کیفیت در عرصه تولید مسبب نام گذاری روز 18 آبان ماه به نام روز 
ملی کیفیت شده که این نام گذاری بستر مناسبی برای قدردانی از زحمات کسانی 
است که با تمرکز بر اراده و توان و دانش و فن ایرانی، تولید محصولات کیفی در کشور 
را دغدغه اصلی خود قرار داده و در جهت افزایش رضایتمندی ایرانیان از تولید ملی و 
کاهش واردات همت گمارده اند و شایسته و بایسته است که ضمن قدردانی، دست 
همه عزیزانی که با راهبری، هدایت، مدیریت و اجرا نام فولاد مبارکه را به عنوان شرکتی 

متعالی در زمینه کیفیت مطرح نمودند به گرمی و سپاس بفشاریم.

کیفیت؛ شاخصه اصلی سرآمدی فولاد مبارکه در صنعت فولاد

انتصاب

 طی حکمی از سوی دکتر محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه حسین طاهری قلعه تکی به سمت 
سرپرست مدیریت تعمیرات مرکزی منصوب شد.

در متن این حکم آمده است به موجب این حکم به سمت سرپرست مدیریت تعمیرات مرکزی منصوب می گردید تا با 
حفظ ارزش های اسلامی، احترام به کرامت انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان کاری که از اصول 

مدیریت در فولاد مبارکه است، انجام وظیفه نمایید.
گفتنی است حسین طاهری قلعه تکی دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد مهندسی عمران گرایش سازه است و پیش 

از این در سمت رئیس مرکز نگهداری و تعمیرات ساختمانی مشغول فعالیت بوده است.

رئیس سازمان سینمایی حوزه هنری سازمان تبلیغات 
اسلامی در بازدید از خطوط تولید  فولاد مبارکه:

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در بازدید از خطوط 
تولید خودروسازی سایپا تصریح کرد:

استفاده از ظرفیت های هنری و 
سینمایی برای انعکاس دستاوردهای 

فولاد مبارکه ضروری است

راهبرد تولید محصولات جدید در 
فولاد مبارکه فرصتی برای ارتقای 

کیفیت خودروسازان داخلی

پدافند غیرعامل با بومی سازی تجهیزات
 و محصولات وارداتی، اشتغال زایی و امیدآفرینی در جامعه

نوسازی کوره شماره 2 
واحد دولومیت سازی

 فولاد مبارکه

برگزاری همایش 
ورزش صبحگاهی خانواده بزرگ

فولاد مبارکه

امام رضا )علیه السلام(:

 هیچ  بنده  به  حقیقت  کمال  ایمان  نرسد 
تا سه  خصلتش  باشد : بینایى  در دین   و 

اندازه داری  در معیشت   و صبر بر بلاها

ح های توسعه معادن و صنایع معدنی ایمیدرو و  در بازدید معاون طر
ح شد؛ مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران از شرکت فولاد سفیددشت مطر

پیشرفت 97 درصدی واحد فولادسازی 
شرکت فولاد سفیددشت

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین تکریم و معارفه فرمانده حوزه 
مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه:

امروز در صنعت به حاکم شدن
 تفکر بسیجی نیازمندیم
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اولین لوح زرین نشان
 اقتصاد مقاومتی به فولاد مبارکه

 اعطا شد

مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان اجرای مانور پدافند غیرعامل در این  شرکت مطرح کرد:مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان اجرای مانور پدافند غیرعامل در این  شرکت مطرح کرد:

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

سامانه پیامکی »شما و فولاد«  با شـــماره 30003222 مؤثـــرتر از همیــشه به عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، 

آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها و انتقادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبان شــرکت فولاد مبارکه اســت.

5هر هفته انعکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاســخ مســئولان را در ســتون »شــما و فــولاد« خبرنامه فــولاد بخوانید.
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کاهش مصرف مازوت در سبد سوختی نیروگاه های حرارتی
براساس اطلاعات مندرج در سامانه ثبت و پایش مصرف سوخت نیروگاهی، سهم مازوت در سبد سوختی نیروگاه ها از ۹.۴ درصد در سال 

۱۴۰۱ به ۴.3  درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است.

نبود منابع مالی دلیل عقب ماندگی تجدیدپذیرها
نایب رئیس هیئت مدیره انجمن انرژی های تجدیدپذیر ایران یکی از دلایل توقف رشد صنعت انرژی های تجدیدپذیر در فاصله سال های ۱3۹۷ تا ۱۴۰۲ را 

نبود منابع مالی برای تأمین پروژه های توسعه انرژی تجدیدپذیر اعلام کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از 
دانش آموزان و دانشجویان، با ریشه یابی دشمنی دیرینه 
و  صهیونیست ها  فاجعه آفرینی  ایران،  ملت  با  آمریکا 
آمریکایی ها در غزه را در تاریخ بی سابقه خواندند و با اشاره به 
ضربات تحقیرکننده ای که صبر و ایستادگی مردم غزه به آبرو و 
حیثیت رژیم غاصب جعلی و حامیان مستکبرش وارد آورده، 
رژیم  نباشد،  آمریکا  همه جانبه  کمک  های  گر  ا گفتند: 
صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد. دنیای اسلام 
هم باید با قطع همکاری اقتصادی با رژیم صهیونیستی، علیه 
این رژیم بسیج شود و با صدای رسا و پافشاری بر »قطع 
فوری بمباران و جنایت آفرینی در غزه«، به وظایف مهم خود 

در این رویارویی جبهه حق با جبهه باطل عمل کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تکیه صهیونیست ها 
گر حمایت آمریکا و پشتیبانی  به کمک های آمریکا افزودند: ا
تسلیحاتی آن نبود، دولت فاسد، جعلی و دروغین صهیونیستی 
در همان هفته اول از بین رفته بود، بنابراین فاجعه آفرینی امروز 
صهیونیست ها در غزه به کمک و در واقع به دست آمریکایی ها 

است.
رهبر انقلاب کشتار چهار هزار کودک در ظرف سه هفته را جنایتی 
کید بر هوشیاری امت اسلامی  بی سابقه در تاریخ خواندند و با تأ
در قبال حوادث غزه که در واقع میدان تقابل »حق و باطل« و 
»ایمان و استکبار« است، گفتند: قدرت استکبار با بمب و فشار 
نظامی و فاجعه و جنایت پیش می آید اما قدرت ایمان، به توفیق 

الهی بر همه اینها غلبه خواهد کرد.
ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی مردم غزه گفتند: 
دل های ما به خاطر مصائب مردم فلسطین و به خصوص غزه 
خون است، اما با نگاه عمیق به صحنه معلوم می شود پیروز 
این میدان مردم غزه و فلسطین هستند که توانستند کارهای 

بزرگی انجام دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای، کنار رفتن نقاب دروغین حقوق بشر 
از چهره غربی ها و رسوا شدن آنها را از جمله آثار صبر و ایستادگی 
و تسلیم نشدن مردم غزه دانستند و افزودند: مردم غزه با صبر 
خود، وجدان بشری را به حرکت درآوردند. می بینید امروز 
جمعیت های انبوه حتی در خیابان های آمریکا و کشورهای 
غربی، علیه اسرائیل و در موارد زیادی علیه آمریکا شعار می دهند.

ایشان با اشاره به توقع مضاعف از دنیای اسلام در مقابل 
گر امروز  جنایت های رژیم اشغالگر، گفتند: دولت های اسلامی ا
به فلسطین کمک نکنند، دشمن فلسطین را که در واقع دشمن 
اسلام و انسانیت است تقویت کرده اند و فردا همین خطر خود 

آن ها را تهدید خواهد کرد.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

بدون کمک های همه جانبه آمریکا، 
رژیم صهیونیستی فلج خواهد شد

مانور گسترده پدافند غیرعامل در فولاد مبارکه با 
حضور مدیرعامل فولاد مبارکه به عنوان رئیس کمیته 
پدافند غیرعامل شرکت، معاونان و مدیران و کارکنان 
شرکت و با گل باران قبور مطهر شهدای گمنام به یاد سپرده شده در 
معراج الشهدا و رژه ناوگان آتش نشانی و امداد و نجات فولاد مبارکه و 
عملیات اطفای حریق برنامه ریزی و کنترل شده در ناحیه نورد سرد 

شرکت روز چهارشنبه 10 آبان برگزار شد.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه و رئیس کمیته پدافند 
غیرعامل شرکت در جریان اجرای این مانور در جمع کارکنان گفت: در 
بیانات مقام معظم رهبری مرتباً به اجرای راهبردهای پدافند غیرعامل 
کید شده است. پدافند غیرعامل جلوگیری از نفوذ  در همه حوزه ها تأ
دشمن با روش های غیرمسلحانه و اساساً هرگونه دفاع غیرنظامی است 
که می تواند از نفوذ دشمن و آسیب رسیدن به نیروی انسانی، تجهیزات، 
تأسیسات به طورکلی شریان های حیاتی و اقتصادی کشور جلوگیری کند.

کید بر اینکه پدافند غیرعامل ریشه در آموزه های دینی ما  وی با تأ
 دارد تصریح کرد: خداوند رحمان در قرآن کریم می فرماید »واعدو لهم
گرچه بسیاری از برداشت ها از این آیه فقط قوی   ما استطعتم من قوه«. ا
کردن خود از لحاظ نظامی و دفاعی در برابر دشمن است؛ اما در واقع این 
آیه تعابیر بسیار گسترده تری دارد؛ به این معنا که باید در همه زمینه ها 
قدرتمند باشیم. قدرتمند شدن صرفاً به معنای ارتقای قوا در بخش 

تسلیحات نیست و بسیاری از مباحث غیرنظامی را نیز شامل می شود.
تک تک افراد همواره برای دفاع و حفظ و حراست از این 

سرمایه ملی با آمادگی کامل یک گام از دشمنان جلوتر باشند
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: در چند دهه اخیر و به ویژه در حمله 
سایبری اخیر علیه شرکت به خوبی دریافتیم که دشمن فقط از راه نظامی 
برای ضربه زدن به ما خود را تجهیز نکرده و از راه هایی ورود می کند که در 
مقطع خود حتی می تواند غیرقابل پیش بینی باشد. باید به خاطر داشته 
باشیم رفتارها و برنامه ریزی های دشمن برای ضربه زدن به نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و زیرساخت های آن که فولاد مبارکه از مهم ترین 
آن هاست، غیرقابل پیش بینی است؛ بنابراین باید تک تک افراد همواره 
برای دفاع و حفظ و حراست از این سرمایه ملی با آمادگی کامل یک گام از 

دشمنان جلوتر باشند. باید قوت را به معنای کامل و جامع آن پیش بینی 
کنیم و در همه زمینه ها خود را قدرتمندتر کنیم.

یکی از مهم ترین و برنامه های دشمن برای ضربه زدن به میهن و نظام 
اسلامی قطع امید بدنه جامعه و مردم از نظام است

بنا بر اظهارات رئیس کمیته پدافند غیرعامل فولاد مبارکه، امروزه یکی از 
مهم ترین برنامه های دشمن برای ضربه زدن به میهن و نظام اسلامی 
قطع امید بدنه جامعه و مردم از نظام است. همچنان که در چند سال 
اخیر ملاحظه کرده ایم مقام معظم رهبری طی بیانات متعددی به 
کید فرموده اند. این در حالی است که  اهمیت تزریق امید به جامعه تأ
کثری در  دشمن نیز دقیقاً بر روی همین راهبرد تمرکز کرده و با تلاش حدا
پی ناامید کردن جوانان و اقشار مختلف جامعه است. دشمن در بسیاری 
از زمینه ها از قوت ما اطمینان دارد و به دفعات به این نتیجه رسیده است 
که ما در بسیاری از موارد خود را تقویت کرده ایم؛ ازاین رو برای تضعیف 
روحیه آحاد مختلف جامعه برنامه ریزی و هدف گذاری کرده است؛ 

بنابراین باید بیش از همیشه هوشیار باشیم.
امروز مهم ترین پدافند غیرعامل و اقدام در این حوزه این 

است که بدانیم دشمن از چه مسیری نفوذ کرده و یا برای نفوذ 
کردن چه برنامه ای دارد

وی گفت: امروز مهم ترین پدافند غیرعامل و اقدام در این حوزه این 
است که بدانیم دشمن از چه مسیری نفوذ کرده و یا برای نفوذ کردن چه 
برنامه ای دارد. این موضوع بسیار حائز اهمیت است؛ اما متأسفانه بعضاً 
گاهانه و ناخواسته، در این زمینه با  مشاهده می کنیم برخی دوستان، ناآ

دشمن در حال همکاری هستند.
در حوزه پدافند غیرعامل و اجرای راهبردهای مذکور، 

جامع تر نگاه و اقدام کنیم
طیب نیا در ادامه سخنان خود با اشاره به اهمیت تولید و رونق اقتصادی 
هرچه بیشتر برای کشور گفت: تک تک کارکنان و مدیران فولاد مبارکه 
کثری و امیدآفرینی در جامعه نقش مؤثری دارند. اینکه  در تولید حدا
بعضاً مشاهده می کنیم نسبت به کارخانه فولاد مبارکه یا برخی صنایع 
اخبار منفی در جامعه منتشر می شود به واقع این همان حرکت در 
کنون انجام  مسیر اهداف دشمن است؛ پس باید علاوه بر اقداماتی که تا

می داده ایم، در حوزه پدافند غیرعامل و اجرای راهبردهای مذکور 
جامع تر نگاه و اقدام کنیم.

گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، هر رکوردشکنی و دست یابی به  به 
ظرفیت های تولید بیشتر در شرکت، هر گام جدیدی که در مسیر 
دست یابی به دانش روز دنیا در حوزه صنعت فولاد برمی داریم، هر توفیقی 
که برای کاهش مصارف آب و گاز و به طورکلی انرژی حاصل می کنیم و 
هر دستاورد درخشانی که در زمینه بومی سازی تجهیزات حساس و 
استراتژیک و اقلام مصرفی موردنیاز شرکت حاصل شده است، به معنای 
واقعی اقدامات ارزشمندی در راستای اجرای راهبردهای پدافند 

غیرعامل محسوب می شود.
طیب نیا در همین زمینه افزود: مادام که در شرکت به تولید محصولات 
جدید رو می آوریم، با موفقیت بسیاری از محصولات وارداتی را در خطوط 
تولید فولاد مبارکه تولید می کنیم و سبد محصولات شرکت را توسعه 
کثری نیاز  می دهیم، زمانی که قدرتمندتر از پیش علاوه بر تأمین حدا
کارخانه های پایین دست شرکت که امروزه شمار آن ها خوشبختانه 
روزبه روز در حال افزایش است و فرصت های شغلی زیادی ایجاد می کند 
و در شرایطی که در بازارهای جهانی نیز با قدرت بیشتری حاضر می شویم، 
در نهایت با تمامی این اقدامات امید و انگیزه را به جامعه تزریق می کنیم. 
همه این دستاوردها همان اقدامات هوشمندانه و مؤثر در راستای 

اجرای راهبردهای پدافند غیرعامل است.
گفتنی است در این آیین بیانیه مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه به 

مناسبت هفته پدافند غیرعامل به این شرح قرائت گردید: 
ک شهدای این مرزوبوم، ما کارکنان   قسم به قرآن کریم، قسم به خون پا
فولاد مبارکه هریک به عنوان یکی از نیروهای پدافند غیرعامل شرکت عهد 
می بندیم که در راستای فرامین رهبر معظم انقلاب و فرماندهی معظم 
کل قوا حضرت آیت الله خامنه ای مطابق با نظام ها و مؤلفه های امنیتی 
دفاعی کشور با استفاده از دانش و توان تخصصی و با رعایت اصول و 
ملاحظات فنی و مهندسی پدافند غیرعامل و با تلاش و کوشش مضاعف 
در جهت تحقق اهداف و سیاست های ملی گام برداریم و تاآخرین نفس از 
این سرمایه ملی و زیرساخت راهبردی در برابر انواع تهدیدهای دشمنان 

مراقبت و محافظت نماییم.

پدافند غیرعامل با بومی سازی تجهیزات 
و محصولات وارداتی، اشتغال زایی و امیدآفرینی در جامعه

مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان اجرای مانور پدافند غیرعامل در این شرکت مطرح کرد:

رهبر انقلاب اسلامی 
در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان:

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل

اولین لوح زرین نشان اقتصاد 
مقاومتی به فولاد مبارکه اعطا شد

و  شرکت ها  زیابی  ار دوره  اولین  برگزاری  از  پس 
کارخانجات تولیدی استان اصفهان که بر اساس معیارهای 
اقتصاد مقاومتی و از سوی سپاه صاحب الزمان )عج(
اصفهان برگزار شد، اولین لوح زرین نشان افتصاد مقاومتی 

به فولاد مبارکه اعطا شد.
بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد، در ایـن ارزیابـی حـدود ۷۵ شـرکت 
کارخانـه تولیـدی اسـتان اصفهـان بـر اسـاس 18 معیـار  و 
گرفتنـد و فـولاد  تعیین شـده مـورد بررسـی و ارزیابـی قـرار 
مبارکـه در بیـن ۲۳ شـرکت راه یافتـه بـه مرحلـه نهایـی ارزیابـی 
شـرکت های متعالی، بـه دریافـت این نشـان زرین مفتخر شـد 
و در مراسـمی سـرهنگ عطایـی فرمانـده بسـیج کارگری سـپاه 
صاحب الزمـان )عـج( ایـن لـوح را بـه محمدیاسـر طیب نیـا 

مدیرعامـل فـولاد مبارکـه اهـدا کـرد.
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رونمایی و تصویب نقشه راه آب کشور
گزارش مهم ترین اقدامات وزارت نیرو در رفع ناترازی آب کشور در دو سال گذشته در جلسه شورای عالی آب ارائه شد و »نقشه راه آب کشور« 

که در دولت سیزدهم طراحی و تدوین شده، در این جلسه رونمایی شد و به تصویب اعضا رسید.

شتاب گیری احداث نیروگاه های تجدیدپذیر
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(، در حال حاضر ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر کشور به ۱۱۰۱ مگاوات افزایش یافته است که سالانه 

با تولید بالغ بر ۲۱۵۴ میلیون کیلووات ساعت برق، ناترازی را به خصوص در زمان های پیک کاهش می دهد.

 خـبــــــــــــــــــر      

کم شدن تفکر بسیجی نیازمندیم امروز در صنعت به حا
در آیین تکریم و معارفه فرمانده حوزه مقاومت بسیج 
شهید موحدیان فولاد مبارکه اصفهان که با حضور 
مدیرعامل فولاد مبارکه، مسئول بسیج کارگری استان 
اصفهان، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه، مسئول 
دفتر هماهنگی تبلیغات اسلامی فولاد مبارکه و جمعی از معاونان و 
مدیران این شرکت برگزار شد، از زحمات سرهنگ پاسدار محمد رضا 
کریمی تجلیل و سرگرد پاسدار عباسعلی  مالکی به عنوان فرمانده 
جدید حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه معرفی شد.

به گزارش خبرنگار فولاد در این جلسه، مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: 
بسیج یک سازمان و بسیجی یک عنوان نیست، بلکه به نظر می رسد 
بسیج و بسیجی نماد یک تفکر هستند؛ تفکری که هرجا ورود کرده تحول 

ایجاد کرده است.
طیب نیا در اهمیت تشکل بسیج و اقدامات آن افزود: قبل و بعد از 
انقلاب هرجا با مشکل مواجه شده ایم تفکر بسیج و بسیجی کارگشا بوده 
و توانسته در مقاطع مختلف ما را از بن بست خارج کند. درواقع امام 
خمینی )ره( از این تفکر که ریشه در تفکر شیعی و اسلامی دارد به خوبی 
بهره برداری کردند. این رویکرد امام )ره( را می توان در تشکیل جهاد 
سازندگی، تأسیس کمیته امداد امام خمینی )ره(، بسیج ۲۰ میلیونی 
و حضور بسیجیان در جبهه های جنگ و حتی نهضت سوادآموزی 
مشاهده کرد. این ها حرکت هایی بوده است که با تفکر بسیجی شکل  
گرفته و منشأ اثر بوده است. این تفکر امروز در کشورمان در قالب گروه های 
جهادی در بسیاری از کشورها نظیر عراق، لبنان و یمن بروز و ظهور 
پیدا کرده است. امروز حتی با همین تفکر است که در منطقه غزه گروه 
جهادی حماس در مقابل دشمنِ تا بن دندان مسلح صهیونیسم در 

حال مقاومت است.
بسیجی کار را خالصانه و برای رضای خدا توأم با عبودیت 

و بندگی انجام می دهد
وی گفت: نمادهای تفکر بسیج را می توان در چند جنبه تشریح کرد. 
اول این که بسیجی احساس تکلیف می کند و مسئولیت پذیر است و 
بدون هیچ گونه چشم داشتی در کارها مشارکت دارد. دومین ویژگی تفکر 
بسیجی ولایت پذیری و تبعیت از رهبری است. چشم و گوش بسیجی 
به دست و زبان رهبری است و از هرگونه تک روی پرهیز می کند. نماد 
دیگر این تفکر داشتن برونداد بیش از وظیفه است. او کار را خالصانه و 
برای رضای خدا توأم با عبودیت و بندگی انجام می دهد؛ همچنان که 
در سوره ۶۵ انفال خداوند می فرمایند هرکدام از مؤمنان واقعی معادل 

۲۰ نفر هستند.
امروز در صنعت به معنای واقعی به حاکم شدن تفکر 

بسیجی به شدت نیازمندیم
کید بر این که همه این کرامات به واسطه همین تفکر شیعی و  طیب نیا با تأ
گر  اسلامی است که امروزه از آن به عنوان تفکر بسیجی یاد می شود، گفت: ا
کم شد نتایج 1۰ برابری حاصل  این منویات و کرامات در وجود همه ما حا

می شود. به خاطر داشته باشیم ما امروز در صنعت به معنای واقعی 
کم شدن این تفکر به شدت نیازمندیم. امروز چالش اصلی نظام  به حا
مسائل اقتصادی است و به همین دلیل نیازمند اجرایی شدن همین 

تفکرات در صنعت هستیم.
ایمان، صبر، مقاومت، پشتکار و اعتقادات قوی بسیجیان 

ر ا متمایز می کند
کید بر اینکه احیای ایام الله ها و مناسبت های ارزشمند در جای  وی با تأ
خود بسیار ضروری است گفت: وظیفه اصلی بسیج به عنوان علمدار 
در این حوزه این است که فرهنگ کار و تولید را به گونه ای اجرا کرند که 
بسیجی 1۰ برابر افراد عادی اثربخشی داشته باشد. معتقدیم مدیران و 
کارکنان باایمان بسیجی می توانند هریک به تنهایی تا 1۰ برابر سایر افراد 
در سازمان بازدهی داشته باشند و منشأ اثر باشند. در تأیید نقطه قوت 
بسیجیان همین بس که امام در جایی فرمودند بهشتی یک ملت بود و 
در جایی دیگر از حاج قاسم سلیمانی به عنوان یک لشکر یاد شده است.
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: چیزی که تفکر بسیجی را ارزشمند و متمایز 
می کند، ایمان، صبر، مقاومت، پشتکار و اعتقادات قوی این افراد است که 

باعث می شود چندین برابر سایر افراد بازدهی باشند.
کارکنان با رویکرد و تفکر بسیجی همواره در راستای 

اهداف شرکت تلاش مضاعف دارند
کید بر اهمیت ترویج فرهنگ کار بسیجی و مجاهدگونه در شرکت  وی با تأ
گفت: کارکنان با رویکرد و تفکر بسیجی همواره در راستای اهداف شرکت 
تلاش مضاعف دارند؛ دستاوردهای غرورآفرین شرکت را به سمع و نظر 
مردم در جامعه می رسانند و اجازه نمی دهند دشمن با تضعیف روحیه و 

تزریق ناامیدی در جامعه به کشور ضربه بزند.
وی در بخش پایانی سخنان خود ضمن قدردانی از زحمات سرهنگ 
کریمی فرمانده سابق حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه 
گفت: طی یکی دو سالی که در خدمت این برادر بزرگوار بودیم به واقع امور 
مربوط به این حوزه به خوبی انجام  شد و با حضور و زحمات این عزیز 
اتفاقات خوبی در شرکت رقم خورد و امیدواریم در سایر مسئولیت های 
محوله همچنان با موفقیت و سلامتی کامل بتوانند به وظایف خود اقدام 
کنند. درعین حال برای سرگرد  پاسدار مالکی فرمانده جدید این حوزه نیز 
آرزوی موفقیت و توفیق داریم و امیدواریم با حضوری پرنشاط و پرانرژی و 
کید بوده است، موجبات انسجام  انجام کارهای گروهی که هموار مورد تأ

هرچه بیشتر نیروهای ارزشی و بسیجی فولاد مبارکه را فراهم آورند.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه:
در فولاد مبارکه مدیرعاملی با تفکر بسیجی در کنار سایر 

همکاران خود مشغول فعالیت هستند

بنابر این گزارش، در ادامه این جلسه، سرهنگ بهرامی فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج شهرستان مبارکه نیز ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 

شهدای دفاع مقدس، مدافع حرم و امنیت و شهدای غزه تصریح کرد: 
موضوع امروز عدم سازش با استکبار و مقاومت است. از زمان ابلاغ 
اسلام به حضرت محمد )ص( مخالفت های یهود شروع شد و هرچه 
اسلام گسترش یافت، این مخالفت ها نیز شدیدتر شد. البته در منطقه 
شرق چون یهود وجود نداشت، اسلام به خوبی گسترش می یافت؛ اما 
در منطقه غرب یهودیان با گسترش جنگ و خونریزی از ترویج اسلام 

ممانعت به عمل می آوردند.
کید بر اینکه هدف اصلی اسرائیل غزه و فلسطین نیست، بلکه  وی با تأ
نابودی اسلام است، گفت: امروز گفتمان اسلام در غرب در حال گسترش 
است و تحمل این رویداد برای استکبار بسیار سخت است. آنجا که 
قرآن ها را آتش می زنند اتفاقاً به زودی اسلام گسترش بیشتری خواهد 
یافت و همه این توفیقات به دلیل انقلاب اسلامی ایران است؛ انقلابی که 
نه تنها مسیر کشور ما، بلکه کل جهان اسلام را تغییر داد و به تمام جهانیان 
درس مقاومت و استکبارستیزی داد. امروز شاهد این هستیم که شوکت 
نیروی نظامی و اطلاعاتی اسرائیل به کلی شکسته شده و این به برکت 

صدور انقلاب اسلامی به جهان است.
سرهنگ بهرامی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: امروز تنها راهی 
که دشمن می تواند از طریق آن به کشور ما ضربه بزند ورود به قلب جوانان 
ماست که باید از این حیث دقت داشته باشیم و هوشیار باشیم که اجازه 

ندهیم دشمن برنامه های خود را در این زمینه اجرایی نماید.
وی خاطرنشان کرد: هیچ مشکلی نیست که نتوان آن را با ظرفیت های 
گر موفقیتی در جای جای کشور عزیزمان می بینیم به  بسیج حل کنیم. ا

خاطر تفکر و روحیه و انگیزه بسیجی است.
دشمنان به خوبی از توانمندی ها و ظرفیت های فولاد 

مبارکه باخبرند
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه اظهار داشت: امروز 
خوشبختانه در فولاد مبارکه مدیرعاملی با تفکر بسیجی در کنار سایر 
همکاران خود با همین تفکر مشغول فعالیت هستند و برای کشور 
افتخارآفرینی می کنند. اینکه دشمن فولاد مبارکه را تحریم می کند و 
یا موردحمله سایبری قرار می دهد نشان دهنده این است که آن ها 

گاه هستند. به خوبی از توانمندی ها و ظرفیت های فولاد مبارکه آ
خوشبختانه امروز تفکر بسیجی در فولاد مبارکه ترویج 

یافته و نهادینه  شده است
وی عنوان کرد: خوشبختانه امروز تفکر بسیجی در فولاد مبارکه ترویج 
یافته و نهادینه  شده است؛ ازاین رو در این فرصت از زحمات مدیرعامل 
و کارکنان بسیجی فولاد مبارکه و پیمانکارانی که با نگاه و تفکر بسیجی در 

این شرکت فعالیت دارند، قدردانی می کنیم.
گفتنی است در پایان این جلسه با اهدای لوح تقدیر از زحمات سرهنگ 
کریمی فرمانده سابق حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه 
و همچنین از زحمات سرهنگ بهرامی فرمانده ناحیه مقاومت شهرستان 

مبارکه  با اهدای لوح تقدیر قدردانی شد.
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بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد بــه نقــل از فولادبــان، عضــو 
هیئت مدیــره انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد دربــاره قطعــی 
گاز صنایــع فــولادی در ماه هــای آینــده گفــت: قطعــی بــرق 
و گاز معضــل بزرگــی در توســعه کشــور محســوب می شــود؛ 
به گونه ای که ســال گذشــته ۲۵0 میلیون مترمکعب کمبود 
وجــود داشــت و ایــن اتفــاق، تمــام توســعه کشــور را تحــت 

ــر قــرار داد. تأثی
نادر ســلیمانی افزود: میزان مصرف کل بــرق صنایع فولادی 
در زنجیــره ۴٫۵ تــا ۵ درصــد و مصــرف گاز ۳٫۵ تــا ۴ اســت. بــه 
دلیــل قطعــی گاز و بــرق، می تــوان گفــت حــدود 1۵ میلیــون 
تــن تولیــد فــولاد متوقــف شــده اســت. همچنیــن براســاس 
برنامه ریزی هــای صورت گرفتــه، تــا پایــان ســال جــاری 
بایــد تولیــد فــولاد بــه ۴۰ تــا ۴۲ میلیــون تــن برســد کــه بــه نظــر 
می رســد ایــن مقــدار تــا پایــان ســال نهایتــاً ۳۰ تــا ۳۲ میلیــون 

تــن، یعنــی میــزان تولیــد ســال 1۴۰۰ باشــد.
رئیــس هیئــت اجرایــی انجمــن تولیدکنندگان فــولاد با اشــاره 
بــه میــزان ارز ازدســت رفته کشــور بــه دلیــل کمبــود انــرژی، 
گفــت: بنابرایــن بــا قطعــی گاز و بــرق فولادی هــا، عــلاوه بــر 
تحــت تأثیــر قــرار گرفتــن توســعه، از برنامــه تولیــد ۴۰ میلیــون 
تــن فــولاد نیــز عقــب می مانیــم. از ســوی دیگــر، شــرکت های 
فــولادی ســرمایه گذاری های خــود را بــرای 1۵ میلیــون تــن 
فــولاد انجــام داده اند؛ امــا به دلیــل کمبــود انــرژی نمی توانند 
در مــدار تولیــد قــرار بگیرنــد و ایــن یعنــی ســالانه در کشــور 1۰ 

ــی رود. ــن م ــد از بی ــارد دلار درآم میلی
کیــد بــر اینکــه زمســتان ســال گذشــته ۲۵۰  ســلیمانی بــا تأ
میلیــون مترمکعــب کمبــود گاز داشــتیم، اظهــار داشــت: 
ــه  ــفنجی ک ــن اس ــمش و آه ــدگان ش ــتا، تولیدکنن ــن راس در ای
بیشــترین مصــرف گاز را بــه خــود اختصــاص می دهنــد، 

به تدریــج بــا کاهــش تولیــد مواجــه می شــوند.
به گفته وی، کاهش تولید در شــمش و آهن اســفنجی باعث 
می شــود کارخانه هــا به صــورت مســتقیم قیمــت تمام شــده 
را افزایــش دهنــد کــه در ایــن صــورت، محصــول نیــز بــا قیمــت 

بیشــتری بــه دســت مصرف کننــده می رســد.
ــد  ــت بای ــن دول ــرد: بنابرای ــان ک ــان خاطرنش ــلیمانی در پای س
در ایــن خصــوص اقــدام عاجلــی کنــد. هرچنــد کــه انجمــن 
فولاد و تمــام فولادســازان زنجیــره طی دو ســال گذشــته، این 
ــه نتایــج  ــرق ب ــر شــدند، امــا تنهــا در بخــش ب مســائل را متذک
خوبــی رســیدیم. در واقــع قــرار شــد ۲ هــزار مــگاوات از تولیــد 
نیروگاه هــا توســط فولادی هــا انجــام شــود و برخــی شــرکت ها 
نیــز در حــال تأمیــن آن هســتند؛ امــا مشــکل گاز همچنــان 
پابرجاســت و اطلاعــات دقیقــی از حــل شــدن آن در وزارت 

نفــت و گاز وجــود نــدارد.

تحقـق 1۵۲ درصـدی اسـتخراج سـنگ آهن در 
نیمه نخست 1۴0۲

مدیــر مجتمــع گل گهــر ســیرجان از تحقــق 1۵۲ درصــدی 
اســتخراج ســنگ آهن معــادن گل گهــر ســیرجان در بــازه 
زمانــی ابتــدای فروردیــن تــا پایــان شــهریورماه ســال 

جــاری خبــر داد.
بــه گــزارش خبرنــگار فولاد بــه نقــل روابــط عمومی ایمپاســکو، 
مرادعلــی منظــری توکلــی بیــان کــرد: در بخــش کلوخــه 
ســنگ آهن، حــدود 1۷ میلیــون تــن اســتخراج داشــته ایم 
ــرای نیمــه نخســت  ــه برنامــه 11 میلیــون تنــی ب ــا توجــه ب کــه ب
امســال، بیانگــر پیشــتازی 1۵۲ درصــدی معــادن مجتمــع 

نســبت بــه برنامه هــای از پیــش تعییــن شــده اســت.
وی تصریــح کــرد: در بخــش باطله بــرداری بــا اســتخراج 1۲8 
میلیون تن باطلــه در مــدت ۶ مــاه و در مقایســه بــا برنامه ۷۹ 

میلیــون تنــی، 1۶۲ درصــد پیشــتاز بوده ایــم.
مدیــر مجتمــع گل گهــر ســیرجان در پایــان خاطرنشــان کــرد: 
در مقایســه ۶ ماهــه نخســت 1۴۰۲ بــا مــدت مشــابه ســال 
گذشــته، در باطله بــرداری بــا حــدود 1۷ میلیــون تــن اجــرای 

باطله بــرداری، بیــش از ۲۴ درصــد رشــد داشــته ایم.

عدد خبر

میلیارد دلار

درصد

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین تکریم و معارفه فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه:

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

سرهنگ بهرامی 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه

راهبرد تولید محصولات جدید در فولاد مبارکه فرصتی برای ارتقای کیفیت خودروسازان داخلی
در ادامه سلسله نشست های مشترک معاونت 
فروش شرکت فولاد مبارکه با مشتریان استراتژیک 
این شرکت، رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی 
شرکت فولاد مبارکه، هشتم آبان ماه سال جاری از خطوط تولید شرکت 
سایپا بازدید و در جلسه مشترک با معاونان برنامه ریزی و بازرگانی 
این شرکت تصریح کرد: رویکرد تولید محصولات جدید در فولاد 
مبارکه فرصت مغتنمی برای ارتقای کیفیت محصولات خودروسازان 

داخلی است.
وی گفت: خودروسازان داخلی کشور می توانند با استفاده از این 
ظرفیت جدید ایجادشده در فولاد مبارکه نیازهای به روز خود را در 
تماس با کارشناسان حوزه معاونت فروش و بازاریابی فولاد مبارکه ارائه 

و اطلاع رسانی کنند.
تأمین نیازهای خودروسازان داخلی بر اساس 

استانداردهای جهانی
کید بر اینکه در صنعت خودروسازی طیف گسترده ای  حیدری با تأ
از ورق های فولادی با ابعاد، گرید، کیفیت سطح و رواداری متنوع 
مورداستفاده قرار می گیرد، خاطرنشان کرد: شرکت فولاد مبارکه با 
بهره گیری از توان و قابلیت ایجادشده در گروه خود توانسته است مطابق 
استانداردهای معتبر جهانی، نظیر استاندارد اتحادیه اروپا )EN(، پژو 
سیتروئن فرانسه )PSA(، و JIS ژاپن و بر اساس درخواست، بخش اعظمی 

از نیاز خودروسازان داخلی، این محصولات را تولید و تأمین نماید.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه از تولید و تحویل بیش از یک میلیون 
تن از انواع محصولات گرم، سرد و گالوانیزه موردنیاز صنعت خودروسازی 
کشور توسط فولاد مبارکه در سال گذشته خبر داد و تصریح کرد: نیمی 
از محصولات عرضه شده محصولات ویژه و خاص فولادی و بیش از ۷۰ 
هزار تن از محصولات ویژه، از انواع ورق های مخصوص سطوح نمایان 

خودرو )MB( بوده است که فولادسازان معدودی در دنیا قابلیت تولید 
آن را دارند.

نقش حیاتی محصولات فولاد مبارکه در تولید بیش از ۱.۲ 
میلیون خودرو

وی در همین زمینه تصریح کرد: تحویل این میزان ورق فولادی نقش 
حیاتی در تولید بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو در سال گذشته 
داشته و صنعت خودروسازی توانسته ضمن فعال کردن ظرفیت های 

خالی توسعه های کمّی و کیفی خود را نیز استمرار بخشد.
برنامه ریزی فولاد مبارکه برای تولید و تأمین ورق موردنیاز 

تولید 3 میلیون خودروی داخلی
بنا بر اظهارات معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، گروه فولاد مبارکه با 

توجه  به سند چشم انداز توسعه صنعت خودروی کشور و هدف گذاری 
کثری ورق فولادی  تولید بیش از ۳ میلیون خودرو، باهدف تأمین حدا
موردنیاز و قطع وابستگی صنعت خودرو به واردات، برنامه ریزی 
کثری  منسجمی را در دستور کار قرار داده و به منظور پاسخ گویی حدا
به نیاز فعلی و آتی خودروسازان، اقدامات خود را بر افزایش بومی سازی 
فولادهای پراستحکام پیشرفته و تولید انواع فولادهای پراستحکام 
دوفازی، فریتی، بینیتی و پخت  سخت شونده معطوف ساخته است و در 

طرح های توسعه خود این هدف را با جدیت دنبال می کند.
الگوبرداری فولاد مبارکه از خودروسازان معتبر جهانی 

برای تأمین نیازهای بالفعل و بالقوه صنعت خودروسازی کشور
حیدری ادامه داد: در این راستا از طریق تعاملات مؤثر و مستمر با 

خودروسازان داخلی و بهره گیری از چارچوب های فنی و استاندارد 
و الگوبرداری از خودروسازان معتبر جهانی، نقشه راهی برای تأمین 
نیازهای بالفعل و بالقوه صنعت خودروسازی کشور ترسیم و اجرایی شده 
و به یاری خدا در آینده نزدیک گروه فولاد مبارکه در جایگاه یک صنعت 
، تغذیه کننده اصلی ورق های فولادی نسل جدید خودروسازان  مادر

خواهد بود.
محصولات فولاد مبارکه؛ کیفی و قابل اتکا برای 

خودروسازان
کی است در ادامه این جلسه، مسعود پروین معاون  این گزارش حا
برنامه ریزی جامع گروه سایپا نیز ضمن قدردانی از همکاری های 
همه جانبه فولاد مبارکه با گروه خودروسازی سایپا محصولات فولاد 
مبارکه را محصولاتی کیفی و قابل اتکا دانست و در بیاناتی بر اهمیت و لزوم 

کید کرد. تداوم ارتباطات بین دو شرکت فولاد مبارکه و سایپا تأ
پیش قدم شدن فولاد مبارکه در ارتباط با مشتریان خود؛ 

اقدامی ارزشمند
تدین معاون بازرگانی سایپا نیز پیش قدم شدن فولاد مبارکه در ارتباط با 
مشتریان خود را اقدامی ارزشمند دانست و با اشاره به محدودیت های 

مالی و ارزی خواستار ارتقای تبادلات دو شرکت شد.
وی افزایش سطح تولید داخل خودروهای داخلی گروه خودروسازی 

سایپا را مرهون تنوع و ارتقای کیفیت محصولات فولاد مبارکه دانست.
گفتنی است در این بازدید که معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه را 
مدیران فروش داخلی، برنامه ریزی فروش و حمل محصولات و پشتیبانی 
فروش فولاد مبارکه همراهی می نمودند، فرصت های موجود برای توسعه 
کمّی و کیفی محصولات قابل ارائه به خودروسازی سایپا موردبررسی قرار 
گرفت و مقرر شد جهت پیگیری توافقات این نشست به زودی در فولاد 

مبارکه جلسات مشابهی برگزار گردد.

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در بازدید از خطوط تولید خودروسازی سایپا تصریح کرد:
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معاون توسعه فناوری شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان گفت: صندوق 
سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه علاوه بر کمک به توسعه بازار 
شرکت های فناور و دانش بنیان به تأمین مالی و رشد تصاعدی آن ها کمک 

کرده است.
احسان یزدیان در گفت وگو با خبرنگار ایراسین در حاشیه پنجمین رویداد »فولادی شو« اظهار 
داشت:نقش رویدادهایی مانند »فولادی شو« در زیست بوم فناوری و نوآوری این است که زمینه ساز 
ارتباط مصرف کنندگان فناوری با شرکت های فناور باشند و در کنار آن صندوق سرمایه گذاری 
خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه علاوه بر کمکی که به توسعه بازار شرکت ها می کند، به تأمین مالی و 

رشد تصاعدی شرکت های دانش بنیان و فناور نیز کمک می کند.
معاون توسعه فناوری شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان گفت: مجموعه MSTID در طول یک 
سال گذشته بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان در شرکت های فناور مرتبط با زیست بوم فناوری های فولاد 

سرمایه گذاری کرده است که به رشد آن ها قطعاً کمک می کند.
وی با بیان اینکه صنایع بزرگ مانند فولاد مبارکه، پتروشیمی و سایر صنایع به تدریج وارد توسعه 
فناوری در استان شده اند، گفت: صنایع در واقع به عنوان بازیگران مهم زیست بوم فناوری عمل 
می کنند و با ورود به فاز چهارم توسعه زیست بوم فناوری کشور، حضور این صنایع به شدت به رشد 

فزاینده شرکت ها کمک کرده است.
یزدیان خاطرنشان کرد: در استان اصفهان میزبان ۹ درصد شرکت های دانش بنیان هستیم، اما تنها 
حدود ۵ درصد از اقتصاد دانش بنیان کشور را در استان داریم، به عبارتی با وجود اینکه شرکت های 
فناوری بسیاری در استان وجود دارد، اما نتوانسته ایم به اندازه کافی برای ورود جدی تر آن ها به بازار 
کمک کنیم و سهم آن ها از اقتصادی دانش بنیان کشور کمتر از درصد شرکت هاست. بنابراین چنین 
رویدادهایی و ورود صنایع بزرگ به سرمایه گذاری و خرید فناوری و پیشرفت، کمک می کند که درصد 

این استان در اقتصاد دانش بنیان کشور افزایش پیدا کند.

پذیر فولاد مبارکه به رشد شرکت های فناور کمک کرده است صندوق سرمایه گذاری خطر

نوسازی کوره شماره 2 واحد دولومیت سازی فولاد مبارکه

عملیات نوسازی )اورهال( کوره شماره ۲ واحد دولومیت سازی فولاد مبارکه با 
هدف بازرسی، ترمیم و تعویض پوشش نسوز کوره و همچنین اجرای پروژه های 
تعمیرات برقی و مکانیکی موردنیاز در بازه زمانی ابتدای مرداد تا نیمه اول 

مهرماه سال 1۴0۲ زودتر از برنامه زمان بندی شده، با موفقیت و بدون هرگونه حادثه اجرا شد.
در پی انجام این عملیات نوسازی و تعمیراتی، جمعی از مدیران، رؤسا و کارشناسان این حوزه به 

تشریح دلایل و دستاوردهای این عملیات پرداختند که در ادامه مطب می خوانید:
خشایار پاسیار، رئیس واحد آهک و دولومیت فولاد مبارکه:

اهمیت عملیات نوسازی به واسطه پیچیدگی تکنولوژی این کوره ها و تنوع پوشش 
نسوز 

کارخانه دولومیت سازی شرکت فولاد مبارکه از سال 1۳8۵ تا کنون در زمینه تولید و تأمین دولومیت 
کلسینه موردنیاز شرکت فولاد مبارکه در حال فعالیت است. این کارخانه براساس تکنولوژی شرکت 
Maerz سوئیس و در قالب یک قرارداد BOT پانزده ساله با مشارکت شرکت فولادافزا سپاهان به عنوان 
پیمانکار طرح، احداث شد و به بهره برداری رسید و از سال 1۴۰۰ نیز ادامه راهبری و بهره برداری از این 

گذار شد. واحد براساس مناقصه برگزارشده به شرکت فولادافزا سپاهان وا
ضمن قدردانی از مشارکت تمامی واحدهای همراه در این پروژه،  باید اذعان داشته باشیم این 
نوسازی به واسطه پیچیدگی این کوره ها به دلیل نوع تکنولوژی و تنوع پوشش نسوز مورد استفاده 

از اهمیت خاصی برخوردار است.
سازماندهی این برنامه اورهال با تشکیل یک تیم اجرایی متشکل از همکاران مرکز نسوز، کارشناسان 
و نیروهای فنی و اجرایی شرکت فولادافزا و واحدهای تعمیرات مرکزی و تعمیرات ناحیه، تحت 
نظارت واحد آهک و دولومیت انجام و با برگزاری جلسات متعدد پیش از آغاز اورهال، تمهیدات 
لازم برای اجرای دقیق و مؤثر این برنامه پیش بینی گردید که در نتیجه آن خوشبختانه اورهال با 
گانه، زودتر از زمان  کیپ های جدا موفقیت کامل و با فعالیت ۲۴ ساعته تیم های درگیر در قالب ا

برنامه ریزی شده و بدون هیچ گونه حادثه ای اجرا گردید.
محمد فتحی، مدیرعامل شرکت فولادافزا سپاهان:

پیش بینی های لازم در تأمین آجرهای نسوز کوره  
تلاش های تمامی واحدهای درگیر و حمایت و پشتیبانی مؤثر ناحیه آهن سازی و به ویژه واحد آهک 
و دولومیت در  اجرای این اورهال اقدامی مهم در جهت پایداری و استمرار تأمین دولومیت کلسینه 

موردنیاز ناحیه فولادسازی بوده است.
یکی از عوامل موفقیت این اورهال پیش بینی های قبلی شرکت فولادافزا در تأمین آجرهای نسوز 
کوره های موجود است. با توجه به اینکه در حال حاضر امکان تولید برخی از این آجرها در داخل 
کشور وجود ندارد و تأمین آن ها از منابع خارجی نیز به دلیل شرایط تحریمی موجود با مشکلات و 
موانع فراوان روبه روست، این موجودی توانست نسوز موردنیاز اورهال را بدون هیچ گونه تأخیری 

تأمین کند.
علی رغم اینکه به واسطه اجرای این اورهال، نیمی از ظرفیت تولید کارخانه دولومیت از مدار خارج 
گردید، با کنترل توقفات کوره شماره 1 و بهره برداری بهینه از آن و همچنین تأمین به موقع کسری 
تولید از منابع بیرونی، به طور متوسط روزانه 1۰1۲ تن دولومیت کلسینه به مخازن ارسال گردید و 
هیچ گونه اختلالی در روند تأمین این محصول و فعالیت واحد فولادسازی در دوره ثبت رکورد تولید 
این ناحیه ایجاد نشد. امیدواریم با انجام این عملیات نوسازی شرایط لازم برای تأمین بی وقفه 

دولومیت کلسینه موردنیاز شرکت فولاد مبارکه در آینده فراهم شده باشد.
بهروز نصری، مدیر تولید شرکت فولاد افزا سپاهان:

بیات ارزشمند  تجارب فنی موجود در شرکت فولادافزا در کنار دانش و تجر
متخصصان مرکز نسوز فولاد مبارکه

به واسطه بهره برداری اصولی از کوره های موجود، عمر مفید پوشش نسوز افزایش یافته و مدت 
کارکرد آن بیش از مدت پیش بینی شده سازنده بوده است. تعویض آجرهای طاق کوره برای اولین 

بار و بعد از 1۷ سال، دستاوردی مهم از نقطه نظر فنی و بهره برداری است.
 یکی از دلایل تسریع اجرای اورهال، برنامه ریزی های صورت گرفته و فعالیت هماهنگ

 تیم های کاری با رعایت دقیق مقررات و دستورالعمل های ایمنی بود. تجارب فنی موجود در شرکت 
فولادافزا در کنار دانش و تجربیات ارزشمند متخصصان مرکز نسوز فولاد مبارکه و همچنین ارتباط 
مستمر با بخش های فنی شرکت سازنده کوره ها از عوامل اجرای کیفی این برنامه اورهال بوده است.

امیرپارسا جعفری، مدیر نگهداری و تعمیرات فولادافزا
اورهال، فرصتی مناسب برای بهینه سازی و تعمیرات تجهیزات برقی و مکانیکی کوره 

و بخش های جانبی
اجرای این اورهال فرصتی مناسب برای بهینه سازی و تعمیرات تجهیزات برقی و مکانیکی کوره و 
بخش های جانبی آن بود. تلاش و پیگیری قابل تقدیر همکاران بخش های برق و مکانیک فولادافزا 
و همچنین مشارکت مؤثر عوامل فنی واحد آهک، تعمیرات مرکزی و تعمیرات ناحیه، جوشکاری 
و ترمیم لنس ها، تعویض ورق های H2، تعویض ورق های میز تخلیه کوره، تعمیرات ریل اسکیپ، 
تعمیرات دمنده ها، سرویس ایستگاه گاز کوره و تابلوهای برق و سیستم PLC که دسترسی به آن 
تنها در هنگام اورهال امکان پذیر بود از مهم ترین فعالیت های فنی و تعمیراتی صورت گرفته در این 

اورهال به شمار می روند.
این فعالیت در قالب بالغ بر ۶ هزار نفرساعت فعالیت مستقیم نیروهای فنی فولادافزا و نزدیک به ۴ 
هزار نفرساعت فعالیت سایر عوامل فنی همکار از جمله کارشناسان و تکنسین های تعمیرات مرکزی 
و تعمیرات آهن سازی انجام شد. امیدواریم با توجه به نظارت دقیق بر انجام کیفی فعالیت های 
تعمیراتی، عملکرد کوره برای مدت زمان قابل توجهی به صورت بهینه و بدون نیاز به توقفات 

عمده تداوم یابد.
محسن زمانی، رییس تعمیرات نسوز سایر نواحی:

صرف بیش از ۲۵ هزار نفرساعت در عملیات تعمیرات
تعمیرات ساختار نسوز کوره دو واحد دولومیت پس از گذشت ۷ سال تولید مستمر متوقف و از 11 
مرداد تا ۲ مهرماه سال جاری با صرف بیش از ۲۵ هزار نفرساعت و ۳۰۰ تن مواد نسوز عایق و دنس برای 
اولین بار با محوریت مرکز تعمیرات نسوز و اجرای نسوز سایر نواحی و شرکت پیمانکار توحید صنعت 
اسپادان با توجه به شرایط محیطی و نبود فضای کافی و تداخل کاری تیم های مختلف اجرایی در 

کمترین زمان به صورت کاملاً ایمن و با کیفیت بالا انجام شد.
اهم فعالیت های انجام شده در این شات دان عبارت اند از: 1-تخریب و بازسازی ساختار نسوز 
شفت 1 و ۲ )از بالای کوره اطراف لنس ها تا روی طاق های ستون شفت 1 و ۲(؛ ۲-تخلیه و انتقال 
کلیه ضایعات نسوز کوره به سایت تفکیک ضایعات؛ ۳-قالب بندی و جرم ریزی روی آجرهای 
طاق؛ ۴-آجرچینی آجر عایق در دو لایه و نصب سوپربورد دیواره دالانی شفت ها؛ ۵-قالب بندی 
و جرم ریزی لایه های اول، دوم و سوم اطراف لوله های پوکینگ ها؛ ۶-گانینگ سقف شفت ها؛ 

۷-آجرچینی مابین لنس های شفت ها؛ 8-نصب بلانکت و کاوول شیب بالای کوره در شفت ها.
رضا جهانشاهی، رئیس گروه فنی نسوز:

طراحی و تولید مواد نسوز وارداتی در دست اقدام
مرکز تعمیرات نسوز فولاد مبارکه وظیفه تأمین و اجرای نسوز در کلیه نواحی فولاد مبارکه را بر عهده 
دارد. بخش عمده ای از متریال مصرفی در این کوره با استفاده از مواد نسوز داخلی و بومی سازی شده 
انجام شد. گفتنی است آن قسمت از مواد نسوز که از منابع خارجی در این کوره مصرف شده است 
در حال حاضر توسط سازندگان داخلی طراحی و در حال تولید است که ان شاءالله در تعمیرات 
بعدی )کوره یک( صددرصد از نسوزهای داخلی استفاده خواهد شد. با توجه به حساسیت بالای 
نسوزکاری در کوره های شافت Maerz تعمیرات نسوز در سایه استفاده از توان و ظرفیت نسوزکاران 

ماهر، نظارت، کنترل و بازرسی دقیق اجرایی و کنترل کیفیت مواد نسوز مصرفی انجام شده است.
در پایان از زحمات کلیه همکاران در واحد تولید و تعمیرات آهک و دولومیت، مدیریت ناحیه 
آهن سازی، شرکت فولادافزا به عنوان پیمانکار تولید در ناحیه آهن سازی، همکاران مرکز تعمیرات 
نسوز، نظارت و اجرای نسوز شرکت توحید صنعت اسپادان، تعمیرات مرکزی، ایمنی و فنی مرکز و 
واحدها، خرید مواد مصرفی، خدمات عمومی و حفاظت فیزیکی و سایر عزیزانی که در این راستا 

مساعدت نمودند، قدردانی می نماییم.

رویداد آموزشی مربیگری کسب وکار ویژه مدیران و رؤسای فولاد مبارکه طی  
روزهای چهارشنبه و پنج شنبه دهم و یازدهم آبان ماه سال جاری، با حضور 
دکتر الیاسی محمدی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران به عنوان مدرس این 

دوره آموزشی در تالار اجتماعات مجموعه فرهنگی ورزشی فردوس فولاد مبارکه برگزار شد.
اسفندیاری کارشناس کانون ارزیابی و توسعه شایستگی با اعلام این خبر گفت: واحد آموزش و 
توسعه سرمایه های انسانی شرکت سیاست های خود را بر استفاده از رویکردهای نوین آموزش 

و توسعه سرمایه انسانی استوار ساخته و در تلاش است به صورت کاربردی و عملیاتی در سطح 
سازمان پیاده کند. در این راستا با همکاری دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران مدل نظام یکپارچه 
مربیگری کسب وکار فولاد مبارکه طراحی و تدوین گردید. این پروژه شامل چهار فاز اصلی است که 
عبارت اند از: ایجاد نظام ارزیابی و استعدادیابی مربی های داخلی، ایجاد توانمندسازی و آموزش 
مدیر در نقش مربی، ایجاد نظام سنجش اثربخشی فرایند مربیگری و ایجاد داشبورد نظام مربیگری 

کسب وکار فولاد مبارکه. 

خبـــــــــــــــر کوتاه

 نشســت مدیران هلدینــگ آتیه فــولاد نقش جهان و 
مدیران عامل شرکت های تابعه با موضوع پدافند غیرعامل در 

سالن جلسات  این شرکت برگزار شد.
به گــزارش روابــط عمومی هلدینــگ آتیه فــولاد نقش جهــان در 
این نشست که هم زمان با ایام هفته پدافند غیرعامل و با هدف 
آشــنایی و دغدغه مندســازی مدیران درخصــوص راهبردهای 
پدافند غیرعامل برگزار شد، حامدحسین ولی بیک مدیرعامل 
هلدینگ، ضمن خیرمقدم به مدیران عامل شرکت های تابعه 
با اشاره به اینکه استراتژی و خط مشی جدید سرمایه گذاری های 
هلدینگ آتیه فــولاد در حال تدوین اســت، ابــراز امیــدواری کرد 
همه شــرکت های گروه به مثابه اعضای یک خانواده در تدوین، 
پیاده سازی و اجرای سیاست های جدید سرمایه گذاری مشارکت 

داشته باشند.
وی افــزود: ایــن بازنگــری در خط مشــی های ســرمایه گذاری در 
راستای انتظارات سهام داران حقیقی و حقوقی شرکت با تمرکز بر 

افزایش سودآوری در حوزه های مختلف کسب وکار است.
مدیرعامــل هلدینگ آتیه فــولاد گفــت: فعالیت هــای جدیدی 
در حــوزه بازرگانــی و توســعه کســب وکار توســط  همــکاران مــا در 
حوزه معاونت راهبردی در حال برنامه ریزی اســت و امید است  
کــه شــرکت های عضو گــروه نیــز در همیــن راســتا، بــا اســتفاده از 
توانمندی هــای دانشــی و تجربــی خــود در شناســایی و ارائــه 
فرصت های ســرمایه گذاری و طرح هــای تجاری بــا ارزش افزوده 

اقتصادی، نقش خوبی ایفا کنند.
ولی بیک اظهار داشت: بنا به تصمیم گیری هیئت مدیره شرکت، 
کمیته ریسک در هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان تشکیل شده و 
بخشی از تصمیماتی که در این کمیته گرفته خواهد شد با پدافند 
غیرعامل مرتبط است و بر این  اساس شرکت های هلدینگ نیز 
حتماً پیرامــون موضوع پدافنــد غیرعامــل برنامه ریــزی و اقدام 

خواهند کرد.
بازنگری چشم انداز هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان

در ادامه جلسه، مهدی آقازینلی، معاون راهبردی و امور شرکت ها 
با بیان اینکه مأموریت اصلی در هلدینگ آتیه فولاد، ســودآوری 
کید کــرد: رویکرد جدیــدی در  پایدار بــرای ســهام داران اســت تأ
هلدینگ آتیه فولاد شکل گرفته و در راستای مأموریت اصلی لازم 

است چشم انداز هلدینگ بازنگری شود.
وی افزود: در راســتای بازنگری چشم انداز باید برنامه استراتژی 
گروه نیز به طور کامل مورد بررسی قرار گیرد تا بتوان با یک فعالیت 
هماهنــگ و منســجم، ضمــن حرکــت در جهــت چشــم انداز 

تعریف شده، به مأموریت اصلی خود عمل کنیم.
معاون راهبردی و امور شرکت ها از بهره گیری از مشاوران مجرب 
خبر داد و تصریح کرد: بنا داریم با استفاده از مدل های علمی ابتدا 
با ارائه مدل سرپرستی مناسب و سپس بازنگری برنامه استراتژی 
اقدام به ترسیم نقشه استراتژی شرکت های گروه کنیم که تا پایان 

بهمن ماه نهایی خواهد شد.
وی بــا بیان اینکــه تجمیع نقشــه اســتراتژی شــرکت ها و تدوین 
نقشه اســتراتژی تا اســفندماه امســال نهایی خواهد شد گفت: 
شرکت ها بایســتی پایبند به نقشه اســتراتژی هلدینگ باشند و 
لازم است عملکرد شرکت های گروه نسبت به شرکت های مشابه 
بررســی و نقاط قابل بهبود بــرای افزایش بهــره وری و ســودآوری 

شناسایی گردد.
در ادامه جلســه مدیــران و مدیــران عامل شــرکت های تابعه در 
خصوص موضوعات مختلف و قابل اهتمام به بحث و تبادل نظر 

پرداختند.
شــایان ذکر اســت در ایــن جلســه حســین میثمــی دکتــرای 
مدیریت رخداد صنعتی و متخصص پدافند غیرعامل در حوزه 
زیرســاخت های صنعتــی و ســعید ســامانی مجد فــوق دکترای 
مهندسی محیط زیست و متخصص پدافند غیرعامل در حوزه 
عمومی، زیست محیطی و شیمیایی پیرامون پدافند غیرعامل 

ایراد سخن نمودند.

تشکیل کمیته ریسک در هلدینگ 

آتیه فولاد نقش جهان

معاون توسعه فناوری شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان:

خشایار پاسیار
رئیس واحد آهک و دولومیت

محمد فتحی
 مدیرعامل شرکت فولادافزا سپاهان

بهروز نصری
مدیر تولید شرکت فولاد افزا سپاهان

امیرپارسا جعفری
 مدیر نگهداری و تعمیرات فولادافزا

محسن زمانی
رئیس تعمیرات نسوز سایر نواحی

رضا جهانشاهی
رئیس گروه فنی نسوز

احسان یزدیان
معاون توسعه فناوری شهرک علمی 

و تحقیقاتی اصفهان
www.irasin.ir
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خبر بین الملل

 خـبــــــــــــــــــر      

بازدید عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از معدن سنگ آهن سرویان

واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد مبارکه 
طی ماه های اخیر میزبان کارکنان جدیدالاستخدامی 
بوده است که امروز به عنوان عضوی از خانواده فولاد 

مبارکه در جبهه صنعت فولاد کشور ایفای نقش خواهند کرد.
کارشناس ارزیابی اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی شرکت با 
بیان مطلب فوق در این باره گفت: تا کنون ۷ گروه مشتمل بر 1۵۷ نفر 
در فرایند جامعه پذیری قرار گرفته اند که با همکاری و مشارکت مدرسان 
داخلی این فرایند اجرایی شده است و تا حضور کامل 11۰۰ نفر ادامه 

خواهد یافت.
مینا عابدینی در تشریح اهمیت جامعه پذیری کارکنان جدیدالاستخدام 
در  است  لازم  تازه نفس  نیروهای  این  ورود،  بدو  در  کرد:  کید  تأ
فرایند»جامعه پذیری« که به منظور تحقق اهداف ذیل طراحی و 
پیاده سازی شده شرکت نمایند: انتقال فرهنگ، هنجارها و ارزش های 
سازمانی؛ معرفی و تشریح قوانین و مقررات شرکت؛ آشنایی با فرایندهای 
تولید، پشتیبانی و ستادی به صورت یکپارچه؛ ارائه آموزش های عمومی 
و تخصصی ابتدای خدمت؛ برقراری پیوند کارکنان قدیمی و جدید و 

ایجاد خانواده کاری.
کارشناس ارزیابی اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی گفت: در 
یک ماه نخست حضور این کارکنان، ۳۲ عنوان دوره آموزشی مشتمل 

بر نظام ها و فرایندهای کلان شرکت به علاوه الزامات ایمنی و فرایندهای 
بهره برداری، برگزار می شود.

کتابخانه انسانی فرصتی برای نشست همکاران خبره با 
نیروهای جدید

در همین زمینه، امیر انتظامی تکنسین اجرای آموزش نیز اضافه کرد: یکی 
از رویکردهای جدید طراحی شده که طی یک ماه نخست و دو سال پیش 
رو به آن پرداخته می شود رویکرد »کتابخانه انسانی« است. کتابخانه 
انسانی فرصتی است برای نشست همکاران خبره با نیروهای جدید و 
ارائه تصویری از واقعیت های کار و زندگی در فولاد مبارکه و کمک به ترسیم 
چشم انداز برای یادگیری، رشد و توسعه فردی و تشویق به کار گروهی. 
پس از اتمام یک ماه ابتدایی حضور در شرکت، این افراد در موقعیت 
شغلی خود مستقر شده و در این مرحله است که مسئولیت مدیر، رئیس 

و سرپرستان و همکاران مستقیم پررنگ می شود.
وی خاطرنشان کرد: برگزاری جلسه معارفه با نیروهای تازه وارد از طرف 
مدیران این فرصت را به کارکنان جدید می دهد که به صورت شفاف از 
کید بر  گاهی یابند. درعین حال حمایت و تأ انتظارات مدیران خود آ
تدوین یک برنامه آموزشی تخصصی پست توسط مسئولین مستقیم 
به تسریع رشد حرفه ای آن ها کمک خواهد کرد و در نهایت اینکه 
تخصیص یک منشور به نیروهای تازه وارد علاوه بر کمک به یافتن 

مهارت در انجام وظیفه شغلی، عضویت در تیم های کاری و همسویی با 
خرده فرهنگ های هر واحد را تسهیل و تسریع می کند.

انتظامی در خصوص نقش مسئولین مستقیم کارکنان تازه وارد تصریح 
کرد: برقراری تعاملات و پیوند نیروهای قدیمی با نیروهای جدید به 

مشارکت فعال آن ها در چرخه تولید سرعت بیشتری می دهد.
به گفته کارشناس ارزیابی اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی فولاد 
مبارکه، رویکرد دیگری که در دو سال ابتدایی حضور این نیروها با عنوان 
ک«   )توسعه و انطباق پذیری کارکنان جدیدالاستخدام( طراحی  طرح »تا
شده است، بر تعالی اخلاق و ارزش های کارکنان جدید متمرکز است. این 
طرح از طریق مجموعه بسته های آموزشی به هم پیوسته، موضوعات 
خودشناسی، یافتن معنا در زندگی فردی و شغلی و تعادل بین کار و 

زندگی را راهبری می نماید.
عابدینی افزود: کارکنان جدیدالاستخدام در کنار افراد باسابقه  و خبرگان 
شرکت، مسیر زندگی حرفه ای خود را آغاز می کنند و هویت حرفه ای خود 
ک گذاشتن دانش  را شکل می دهند. صبوری و سخاوت ما در به اشترا
اصیل کار، حمایت از ایده پردازی و هدایت آن ها به مسیر ارزش آفرین 
باعث می شود چراغی که درگذشته ای نه چندان دور روشن شده و توسط 
ما درخشیده، توسط نسل بعد پرفروغ تر بدرخشد و امیدواریم نشان 

شرکتی که ساختیم تا آینده های دور، بر فراز قله های افتخار بدرخشد. 

جامعه پذیری و شکل گیری هویت حرفه ای 
کارکنان جدیدالاستخدام در کنار خبرگان شرکت

فولاد سبز 

ک را افزایش می دهد تقاضای برق پا

کسید کربن در جهان را  ۷ تا ۸ درصد از آلایندگی دی ا
صنعت فولاد تولید می کند. در سال های گذشته روش های 
کسید کربن مورد بررسی قرار  مختلفی برای کاهش میزان دی ا
گرفته است؛ اما استفاده از هیدروژن در تولید فولاد به عنوان 
یکی از اصلی ترین روش های حذف CO۲ معرفی شده است. 
استفاده از گاز هیدروژن در فرآیند احیای مستقیم یا تأمین 
انرژی الکتریکی کارخانه تولید فولاد از طریق انرژی های 
تجدیدپذیر )خورشیدی و بادی( راه حل تولید فولاد سبز 

است.
گزارش خبرنگار فولاد به نقل از دنیای اقتصاد، انجمن  به 
تولیدکنندگان فولاد کانادا و مؤسسه نوآوری هسته ای محاسبه 
کردند که ساخت فولاد سبز در کانادا به بیش از چهار برابر )۴۳۰ 
درصد( مقدار برق مصرفی فعلی در این بخش نیاز دارد. در این 
ک، مقرون به صرفه و  گزارش آمده است که انرژی هسته ای پا
قابل اعتماد، مسیری ضروری برای پاسخ گویی به این تقاضا برای 
مقادیر بالای فولاد سبز خواهد بود که برای ساخت همه چیز از 
ساختمان ها تا پل ها و لوازم خانگی، از ساخت هواپیما تا قطار و 

خودرو موردنیاز است.
ک خود را به میزان   صنعت فولاد کانادا می گوید که تقاضای برق پا
قابل توجهی افزایش خواهد داد؛ زیرا در تلاش برای رسیدن به 
انتشار گازهای گلخانه ای صفر است. این رشد تقاضا باید با تأمین 
ک، مقرون به صرفه و قابل اعتماد مانند برق هسته ای تأمین  برق پا
شود؛ زیرا تولیدکنندگان فولاد به فعالیت خود در تولید برخی از 

سبزترین فولادهای جهان ادامه می دهند.
بخش فولاد کانادا در حال انجام اقداماتی برای کربن زدایی بیشتر 
است. تا سال ۲۰۳۰، اعضای انجمن تولیدکنندگان فولاد کانادا قرار 
است انتشار گازهای گلخانه ای خود را حداقل تا ۴۵ درصد کاهش 
دهند که این امر برنامه ریزی کانادا در سال ۲۰۳۰ برای کاهش ۴۰ 
درصدی انتشار گازهای گلخانه ای را محقق می کند. فولاد سبز 
ک بیشتری نیاز دارد. به طور متوسط، فولادسازان  بیشتر به برق پا
کانادایی انتظار دارند تا سال ۲۰۵۰ شاهد افزایش ۴۳۰ درصدی 

تقاضای برق با کربن زدایی فرایندهای خود باشند.
تولیدکنندگان فولاد کانادا بخش مهمی از زنجیره تأمین داخلی 
کنون پروژه هایی را معرفی کرده اند  آمریکای شمالی هستند و تا
کربن زدایی را تا سال ۲۰۳۰ محقق  که سطح قابل توجهی از 

خواهند کرد.
کاترین کوبدن، رئیس و مدیرعامل انجمن تولیدکنندگان فولاد 
کانادا می گوید: »تولیدکنندگان فولاد کانادا در حال حاضر برخی 
از سبزترین فولادهای جهان را تولید می کنند. اما باید کارهای 
بیشتری انجام شود. هر مسیر کربن زدایی برای تولید فولاد، به 
ک، قابل اعتماد و مقرون به صرفه در مقیاس عمده نیاز  برق پا
دارد. انرژی هسته ای به وضوح می تواند نقش مهمی در تأمین 

این تقاضا ایفا کند.«
چاد ریچاردز، مدیر سیاست گذاری و مشارکت در مؤسسه نوآوری 
هسته ای می گوید: این تابستان ما اعضای انجمن تولیدکنندگان 
فولاد کانادا را ملاقات کردیم و درباره تقاضای پیش بینی شده 
ک  گی های یک شبکه برق پا آن ها برای برق و اهمیت ویژ
بررسی هایی انجام دادیم؛ زیرا آن ها عملیات خود را برای رسیدن 
به اهداف کربن زدایی تغییر می دهند. سال هاست که اهمیت 

انرژی هسته ای در تأمین شبکه های برق مشخص شده است. 
پت دالزل، مدیر اجرایی در بروس پاور نیز می گوید: تأمین برق از 
ک، قابل اعتماد و مقرون به صرفه است.  انرژی هسته ای ایمن، پا
ما خوشحالیم که با انجمن تولیدکنندگان فولاد کانادا و اعضای 
آن همکاری می کنیم تا از مزایای انرژی هسته ای برای حمایت از 

عملیات فولادسازی سبز در سراسر کانادا استفاده کنیم.

استفاده از ظرفیت های هنری و سینمایی 
برای انعکاس دستاوردهای فولاد مبارکه ضروری است

حمیدرضـا جعفریـان، رئیـس سـازمان سـینمایی 
حـوزه هنـری سـازمان تبلیغـات اسـلامی کـه بـه 
همـراه احمـد نـوری، رئیـس حـوزه هنـری اسـتان 
اصفهـان و جمعـی از کارشناسـان ایـن حـوزه از خطـوط تولیـد 
فولاد مبارکه بازدید می نمود، در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: 
سازمان سینمایی حوزه هنری با استفاده از ظرفیت های هنری و 
سینمایی موجود، در راستای تحقق جهاد تبیین، آمادگی خود را 

بـرای انعـکاس دسـتاوردهای فـولاد مبارکـه اعـلام مـی دارد.
اطلاع رســـــانی دســــتاوردهای فــــــــــولاد مبــــــــارکه جزو 
مأموریت های سازمان سینمایی حوزه هنری محسوب می شود
وی خاطرنشان کرد: قصه و روایت فولاد مبارکه از زمان شکل گیری 
این مجموعه تا رسیدن آن به دستاوردها، پیشرفت ها و افتخارات 
مختلف در قالب تولید و نمایش فیلم، سریال و مجموعه های 
داستانی فاخر، نه به عنوان یک امر تبلیغاتی، بلکه به عنوان یک امر 

گفتمانی و ترویجی ضروری است که البته جزو مأموریت های سازمان 
سینمایی حوزه هنری محسوب می شود.

جعفریان با بیان اینکه فولاد مبارکه باور »ما می توانیم« را در کشور 
زنده کرده و نقش مهمی در تزریق امید به جامعه دارد، اظهار داشت: 
این مجموعه سوژه بسیار مناسبی برای ساخت فیلم و مستند 
جهت نمایش و انعکاس دستاوردها و پیشرفت های صنعت فولاد 

کشور است.

حجت الاسلام والمسلمین سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای  
اسلامی به همراه فرماندار شهرستان دلیجان و جمعی از مدیران این 
شهرستان روز پنج شنبه 11 آبان ماه از معدن سنگ آهن سرویان یکی از معادن 

شرکت فلز تدارک بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی فلز تدارک، در جریان این بازدید رسول عادل زاده، مدیرعامل شرکت فلز 

تدارک، گزارشی از فعالیت های انجام شده و برنامه های آتی شرکت ارائه کرد.

گفتنی است معدن سنگ آهن سرویان از معادن شرکت فلزتدارک فولاد مبارکه واقع در شهرستان 
دلیجان است و قرار است کارخانه ۳۰۰ هزار تنی کنسانتره سنگ آهن در این معدن با حمایت 
مقامات محلی و استان احداث شود تا با اشتغال زایی برای ۲۰۰ نفر سهمی در کارآفرینی و فعال سازی 

هرچه بیشتر ظرفیت های معدنی کشور در سطح استان مرکزی داشته باشد.
شرکت فلزتدارک فولاد مبارکه با دارا بودن معادن در استان های مرکزی، خراسان جنوبی، خراسان 
شمالی، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان در تهیه مواد اولیه فولاد مبارکه ایفای نقش می کند.

مینا عابدینی
کارشناس ارزیابی اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی 

 امیر انتظامی 
تکنسین اجرای آموزش

شما و فولاد

910****۴۴۷
سلام لطفاً مسئولین در خصوص مجمع و سود سالیانه 

فولاد تاراز اطلاع رسانی کنند.
913****63۸

تا کنون چند بار از مسئولین علت عدم پرداخت هزینه 
سفر کوتاه مدت و همچنین هدیه همسران بازنشسته 

را جویا شده ایم اما متأسفانه جوابی دریافت نکردیم.
913****۸1۴

از مدیرعامل فولاد مبارکه درخواست داریم جهت برقراری 
عدالت برای بازنشستگان قرارداد مستقیم و فولاد اقدام 

عاجلی انجام دهند.
همکاران گرامی دارای شماره های 0۸۴****913، 
360****930 و 963****936  ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذیربط ارجاع گردید.

کارشناس ارزیابی اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی فولاد مبارکه مطرح کرد:

هم زمان با ایام هفته پدافند غیرعامل و پیرو ضرورت 
گیری اصول پدافند غیرعامل برای رانندگان،  فرا
سمینار آموزشی » نقش پدافند غیرعامل در شبکه 
راه ها و حمل ونقل جاده ای« برای رانندگان شیفت ترابری سنگین 
با حضور سرهنگ ایمانی مفرد، رئیس پاسگاه پلیس راه اصفهان-

شهرکرد و سرهنگ مرادی، معاون فرماندهی این پاسگاه، روز 
دوشنبه هشتم آبان ماه سال جاری از ساعت 9:30 تا 1۲:30 در محل 

سالن مرکز تحقیقات شرکت برگزار شد.
در این سمینار آموزشی که با حضور ۲۵۰ نفر از رانندگان شیفت ترابری 
سنگین برگزار شد، آخرین قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی و 
همچنین اصول رانندگی، ارتباط شخصیت افراد با نوع رانندگی، عوامل 
عمده تصادفات جاده ای و موارد حائز اهمیت برای رانندگی ایمن و 

بی خطر توسط اساتید حاضر آموزش داده شد.

برگزاری سمینار آموزشی 
برای رانندگان شیفت ترابری سنگین فولاد مبارکه

رئیس سازمان سینمایی حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی در بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه:
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برگزاری همایش سفیران تعالی

 شرکت های گروه فولاد مبارکه به میزبانی 

شرکت فولاد هرمزگان جنوب

عملیاتی شدن چارچوب ITIL4 در 

شرکت فولاد سفیددشت 

چهارمحال و بختیاری

خبر کوتاه

 خبـــــــــــــــــــــــــــر

هفتمین همایش سفیران تعالی شرکت های گروه فولاد 
مبارکه با حضور دکتر الهوردی تقوی و دکتر احمد جعفرزاده 
افشاری در روزهای 10 و 11 آبان ماه به میزبانی شرکت فولاد 
هرمزگان جنوب با موضوع »مدیریت ریسک جامع« در شهر 

بندرعباس برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار فولاد، مهم ترین موضوعاتی که در این 
کادمی  گردهمایی با لحاظ کردن مفاهیم ارائه شده مرتبط از آ
مؤسسه استاندارد بریتانیا )BSI(، دوره حرفه ای مدیریت 
ریسک مؤسسه PECB کانادا و تجارب اساتید دوره ارائه گردید، 
: آشنایی با تعریف مدیریت ریسک؛ درک مراحل  عبارت اند از
پیاده سازی نظام مدیریت ریسک؛ شناسایی راهکارهای 
ادغام و یکپارچه سازی مدیریت ریسک با سایر استانداردهای 
مدیریتی؛ حصول اطمینان از برقراری یک نظام جامع و 
قدرتمند مدیریت ریسک؛ افزایش انطباق پذیری و تاب آوری 

در شرایط متغیر بازار.
کاظمی، معاون تکنولوژی شرکت فولاد هرمزگان  علی رضا 
جنوب، در این همایش ضمن خوشامدگویی به حاضران 
جلسه، به تشریح کلمه سفیر و معنای این کلمه و مصادیق 
مختلف آن پرداخت و در ادامه، درباره جایگاه ویژه سفیران 
تعالی در توسعه و تعمیق مفاهیم تعالی و انتقال دانش و 
ک گذاری این موضوعات در شرکت های گروه فولاد مبارکه،  اشترا

نکاتی را مطرح کرد.
گفتنی است برگزاری همایش های دوره ای سفیران منجر به 
ارتقای بهره وری و انتقال دانش بین شرکت ها خواهد شد. 
گرچه صرف انتقال تجارب ممکن است به شرکت ها کمک  ا
نکند، اما در بهینه کاوی و کوتاه تر کردن مسیر تعالی شرکت ها 
که اصل موضوع، استقرار تعالی،  بسیار مؤثر خواهد بود، چرا
چابکی در اجرای ساخت یافته فرایندها و رویکردهای سازمان 
با الگوبرداری از شرکت های سرآمد است که نباید فراموش گردد.

 این دوره از همایش های سفیران تعالی آخرین گردهمایی 
دوره ای فصل اول پرورش سفیران با موضوعات مرتبط با تعالی 
سازمانی به شمار می آید و هدف از برگزاری آن، پرورش افراد 
جهت ارتقای سطح تعالی سازمانی در گروه فولاد مبارکه است. 
گردهمایی های قبلی با موضوعات نظام پیشنهادها، مدیریت 
برنامه ریزی استراتژیک، مدیریت دانش، سیستم های مدیریتی 
یکپارچه، مدل تعالی سازمانی و مدیریت فرایند برگزار شده بود.

 ITIL4 برای نخستین بار در گروه فولاد مبارکه چارچوب
در شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری به 

بهره برداری رسید.
مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد سفیددشت در مصاحبه 
بـا خبرنـگار روابط عمومـی این شـرکت ضمن اعـلام این خبـر در 
تشـریح الگـوی ITIL4 گفـت: ITIL مجموعـه ای از روش هـا، بـا 
هـدف هم راستاسـازی نیازمندی هـای کسـب وکار و فنـاوری 
اطلاعـات اسـت. جدیدتریـن ویرایـش چارچـوب، همسـو بـا 
انقـلاب صنعتـی چهـارم بـا نـام ITIL4، به عنـوان یـک الگـوی 
جامع و کامل برای مدیریت خدمات دیجیتالی با تمرکز بر خلق 
ارزش مشترک و تطبیق با سایر چارچوب های چابک مدیریتی 

عرضـه  شـده اسـت.
جمشـید علی بابایـی اظهـار کـرد: بـا توجـه بـه اهمیـت حرکـت 
صنعـت فـولاد کشـور بـه سـمت هوشمندسـازی و تحقـق طـرح 
تحـول دیجیتـال، ضـرورت طراحـی و پیاده سـازی چارچـوب 
ITIL 4 در اجرای طرح تحول دیجیتال حائز اهمیت است و در 
همین راستا شـرکت فولاد سفیددشـت چهارمحال و بختیاری 
با همکاری شرکت مهندسی ایریسا توانست برای نخستین بار 
در گـروه فـولاد مبارکـه چارچـوب ITIL4 را به مرحله بهره بـرداری 

برسـاند.
وی در پایان ضمن تشکر از حمایت مدیرعامل و هیئت مدیره 
شرکت و همکاری شرکت ایریسا، گفت: شرکت فولادسفیددشت 
ح تحـول دیجیتـال اقداماتـی نظیـر  در راسـتای تحقـق طـر
راه انـدازی زیرسـاخت شـبکه متناسـب و همسـو بـا کارخانـه 
هوشمند، ITIL4،ISMS و ICT master plan را در دستور کار قرار 
داده تا بتواند در راستای سیاست شرکت فولاد مبارکه در تحقق 

طـرح تحـول دیجیتـال گام بـردارد.

برای نخستین بار در گروه فولاد مبارکه محقق شد؛

برگزاری نخستین تالار گفت وگوی معاونت سرمایه های انسانی و سازماندهی با کارکنان
با حضور معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی، 
مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی، مدیر امور 
نهاده ها و ذی نفعان مالی فولاد مبارکه، مسئولان و 
کارت و جمعی از مدیران و کارکنان شرکت،  کارگزاران مجموعه باسا
نخستین تالار گفت وگوی معاونت سرمایه های انسانی و سازماندهی 
کارت برای  شرکت با کارکنان با محوریت تبیین مزایای سامانه باسا
تقویت سبد اقتصادی و رفاهی کارکنان و خانواده های معزز آن ها 

برگزار شد.
توجه بیشتر به موضوع خانواده کارکنان و سبد رفاهیات 

آن ها
به گزارش خبرنگار فولاد، علیرضا کاظمی، معاون نیروی انسانی و 
سازماندهی فولاد مبارکه در این جلسه گفت: در سبد معیشتی همکاران 
باید تفاوت حقوق و مزایا و رفاهیات را در نظر داشته باشیم. درواقع بر 
اساس آنچه در نظرخواهی های سال های گذشته به  دست  آمده به 
این نتیجه رسیدیم که خانواده حوزه ای بسیار تأثیرگذار است؛ بنابراین 
مصمم شدیم بیش ازپیش به موضوع خانواده و سبد رفاهیات آن توجه 

داشته باشیم.
واگذاری سهام باساکارت به کارکنان

صادق فرخی، مدیر خدمات عمومی و رفاهی فولاد مبارکه نیز دراین باره 
گفت: همه همکاران گرامی به خوبی می دانند که پرداخت های نقدی 
به هیچ عنوان نمی تواند تأثیر مثبت و مستمری در ارائه خدمات 
رفاهی ملموس برای همکاران داشته باشد؛ به همین دلیل معاونت 
سرمایه های انسانی و سازماندهی شرکت بر اساس مطالعات و تحقیقات 
علمی انجام شده به این نتیجه رسیده است که استراتژی تحت عنوان 
»تدوین و توسعه خدمات رفاهی ملموس با محوریت خانواده« ایجاد 
کارت برای مدیریت سرمایه کارکنان ایجاد  نماید. به همین منظور باسا

شد.
کید بر اینکه دغدغه مدیریت در این حوزه نیز توجه  فرخی با تأ
کثری به ارائه تسهیلات و تأمین شرایط رفاهی هرچه بیشتر  حدا
برای همکاران و خانواده هاست تصریح کرد: در حال حاضر درصد 
کارت به صورت امانی در اختیار شرکت های  قابل توجهی از سهام باسا
زیرمجموعه مستقیم فولاد مبارکه است که مقرر است به کارکنان محترم 

گذار گردد. شرکت وا

بعــد از »جــا بــا مــا«، »اســنپ تریــپ« و »علی بابــا« نیــز بــه 
ظرفیت های باسا اضافه می شود

در همین زمینه حامد آقابابایی مدیرعامل شرکت باسا گفت: نه فقط 
کارت می تواند  در حوزه خدمات رفاهی، بلکه در سایر خدمات نیز باسا
نقطه عطفی در پاسخ به نیازمندی های گروهی و جمعی کارکنان باشد. 
امروزه بنگاه های اقتصادی می توانند در کار خود موفق باشند که بتوانند 
با یکپارچه سازی نیازمندی ها، اصطلاحاً صرفه به مقیاس عمل کنند. 
این موضوع دقیقاً پایه و اساس مدل نوینی است که از ابتدای امسال 
با استقرار تیمی حرفه ای و نخبگانی در باسا، برای اولین بار در کشور با 
کارت به کار گرفته  هدف تأمین نیازمندی های رفاهی سازمانی در باسا

و پیاده سازی شده است.
کارت از فناوری »کانکت ولت« استفاده  شده  وی تصریح کرد: در باسا
کارت،  است که در این روش عملاً با تعریف کیف پول های اختصاصی باسا

امکان اتصال به هر نوع کسب وکار، پذیرنده یا خدمت دهندگان مختلف 
کارت برای  ، باسا تسهیل شده است. با ایجاد این امکان در حوزه سفر
کارکنان بلیت تهیه نمی کند، بلیت نمی فروشد و یا نسبت به فروش تور 
اقدام نمی کند؛ بلکه مانند یک شبکه بانکی، مشابه دستگاه های پوز و 
مکانیسم شاپرک اقدام کرده و می تواند با مدیریت یکپارچه وجوه، بدون 
هیچ گونه محدودیت در تعداد یا نوع خدمت دهندگان، بودجه های 
اختصاص داده شده بر اساس سیاست های سازمانی را دقیقاً به دست 

همان کسانی که خدمت اختصاصی موردنظر را ارائه می دهند برساند.
، بعد از  وی خاطرنشان کرد: به عنوان مثال، در همین موضوع سفر
پیوستن »جا با ما« و استقبال همکاران بزرگوار، در هفته های پیش رو 
»اسنپ تریپ«، »علی بابا«، و سپس به زودی تقریباً کلیه برندهای موفق 
و مطرح حوزه گردشگری نیز به ظرفیت های باسا اضافه خواهند شد. 
استقرار این ظرفیت به عنوان اولین مجموعه پلتفرمی کشور که متصل 

و قابل استفاده در همه کسب وکارهای مشهور حوزه گردشگری است 
بدون شک دارایی ارزشمند و معتبر برای مجموعه کارکنان معظم فولاد 

مبارکه خواهد بود.
کره با بیش از ۱۰ بانک معتبر کشور دریافت اعتبار و  مذا

اهرم های مالی بیشتر برای کارکنان
در همین زمینه سید علی پزشک مدیر امور نهادها و ذی نفعان مالی 
فولاد مبارکه نیز گفت: در راستای ارائه خدمات هرچه بهتر از طریق باسا 
کرات مهمی با بیش از 1۰ بانک معتبر کشور داشته ایم تا بتوانیم برای  مذا

کارکنان اعتبار و اهرم های مالی بیشتری را دریافت کنیم.
همچنین با پیوستن حوزه های دیگر از قبیل حمل ونقل، آژانس 
مسافرتی، کیف پول اختصاصی و ... و جذب منابع مالی بااهمیت 
می توانیم در شرکت باسا ارزش افزوده قابل توجهی ایجاد کنیم و منافع 
حاصل را در مسیر ارتقای رضایت کارکنان معظم فولاد مبارکه به کار بندیم.

با محوریت موضوع باسا کارت انجام شد؛

پیشرفت 100 درصدی فاز اول پروژه احداث رختکن و 
رستوران کمپ پیمانکاران فولاد مبارکه

پروژه احداث رختکن و رستوران کمپ پیمانکاران 
فولاد مبارکه اصفهان که به منظور رفاه هرچه بیشتر 
کارکنان پیمانکاران شرکت در دستور کار قرار گرفته 
کنون با پیشرفت 100 درصدی فاز اول با قوت و سرعت قابل قبولی  ا

در حال انجام است.
و  ساختمانی  پروژه های  اجرای  رئیس  حاجی احمدی،  مهدی 
محوطه سازی فولاد مبارکه، ضمن اعلام این خبر گفت: رختکن و 
رستوران کمپ پیمانکاران در زمینی به وسعت ۷۲۰۰ مترمربع واقع در 
محل کمپ پیمانکاران در دو طبقه شامل رختکن با ظرفیت 18۰۰ نفر 

در دو فاز تعریف گردید.
وی هدف این پروژه را حذف و کاهش هزینه های تجهیز کارگاه و تأمین 
مکان مناسبی برای تعویض لباس، صرف غذا و رفاه هرچه بیشتر کارکنان 

تلاشگر پیمانکار اعلام کرد و گفت: اجرای این پروژه باعث تقویت روحیه 
پیمانکاران و ارتقای خدمات رسانی به همکاران عزیز پیمانکار می شود.

در همین زمینه، یاسر قاسمی، کارشناس اجرای پروژه های ساختمانی 
و محوطه سازی، نیز اضافه کرد: فاز اول این پروژه در تاریخ 1۰/۲۳/ 1۴۰1 
شامل اجرای فونداسیون، ساخت و نصب اسکلت فلزی سازه و اجرای 
سقف عرشه فولادی با متراژ تقریبی ۶۰۰۰ مترمربع در دو طبقه شروع و در 

تاریخ 1۴۰۲/۴/۲۹ به اتمام رسید.
وی تصریح کرد: در این پروژه از ورق های تولید فولاد مبارکه در ساخت 
اسکلت فلزی درختی و سقف عرشه فولادی استفاده شده که منجر به 
صرفه جویی ریالی قابل توجه در تأمین ورق گرم و گالوانیزه شده و در کل 

هزینه پروژه را کاهش می دهد.
به گفته قاسمی، فاز دوم احداث این رختکن شامل عملیات نازک کاری 

و اجرای تأسیسات برقی و مکانیکی و احداث خط فاضلاب اصلی کمپ 
کنون با پیشرفت  پیمانکاران از دهم مردادماه سال جاری آغاز گردیده و ا

11 درصدی در حال انجام است.
وی گفت: رختکن و رستوران کمپ پیمانکاران با ظرفیت 18۰۰ نفر شامل 
۹ مدول رختکن ۲۰۰ نفره که ۶ مدول آن در طبقه همکف و ۳ مدول آن به 
همراه رستوران ۲۵۰ نفره در طبقه اول استقرار می یابد و جمعاً 18۰ دوش 

در این پروژه پیش بینی گردیده است.
حاجی احمدی در خاتمه ضمن قدردانی از حمایت های مدیریت ارشد 
شرکت، معاونت اجرای پروژه های توسعه و همچنین حمایت های 
همه جانبه مدیر اجرای پروژه های جنبی و پشتیبانی خاطرنشان کرد: 
بدون تردید با بهره برداری از این پروژه همکاران پیمانکار با روحیه های 
مضاعف و در شرایط محیطی بهتر به فعالیت های خود ادامه  می دهند.

مهدی حاجی احمدی 
رئیس اجرای پروژه های ساختمانی و محوطه سازی

 یاسر قاسمی 
کارشناس اجرای پروژه های ساختمانی و محوطه سازی

برگزاری مانور مشترک پدافند غیرعامل و مدیریت بحران در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری
 هم زمان با ایام هفته پدافند غیرعامل، مانور عملیاتی 
پدافند غیرعامل و ارزیابی آمادگی توان عملیاتی واحد 
HSE شامل آتش نشانی و امداد پزشکی، در شرکت 

ورق خودرو چهارمحال و بختیاری برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، رئیس 
واحد HSE شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیار با اعلام این خبر گفت: 
دشمن با ایجاد اختلال در زیرساخت های حیاتی کشور به دنبال ایجاد 

بحران های اجتماعی و اقتصادی است و  آمادگی کامل در برخورد با 
چنین تهدیدهایی بسیار مهم است.

رسول زمانی افزود: مانور ارزیابی توان عملیاتی و نمایش اندوخته های 
داوطلبان همیار، کارکنان واحد آتش نشانی و ایمنی و تیم پزشکی این 
شرکت نیز به منظور حفظ آمادگی و تمرین اتخاذ تصمیمات پیشگیرانه 

در برابر حوادث احتمالی برگزار شد.
وی با اشاره به شعار پدافند غیرعامل با عنوان »ایران پایدار، به وسعت 

کید رهبر  ایمان، به بلندای امید« بیان کرد: این مانور با توجه به تأ
معظم انقلاب اسلامی بر پدافند غیرعامل و همچنین اهمیت ارتقای 
توان عملیاتی نیروهای آتش نشان و اورژانس و با هدف کاهش میزان 

آسیب پذیری در برابر تهدیدات و خطرات احتمالی انجام شد.
کید کرد: شناخت صحیح و دقیق تهدیدهای احتمالی و آمادگی  زمانی تأ
کامل در مواجهه با شرایط بحرانی ناشی از این تهدیدها در بهبود شرایط 

پدافند غیرعامل شرکت مؤثر است.
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رئیس واحد تعمیرات و نگهداری شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری از افزایش عمر و بهبود عملکرد 

بُرس های شست وشوی ورق های خام این شرکت خبر داد.
گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و  به 
گی ها و نحوه  بختیاری، محمدعلی فتاحی ضمن تشریح ویژ
عملکرد بخش شست وشو در این شرکت اظهار کرد: بهبود 
عملکرد قسمت شست وشو با افزایش کیفیت محصولات گالوانیزه 
تولیدی ارتباط مستقیم دارد؛ به همین دلیل یکی از دغدغه های 
همیشگی واحد تعمیرات و نگهداری ارتقای عملکرد این بخش 

بوده است.
وی افزود: با اقدامات صورت گرفته میزان مصرف بُرس های 
قسمت شست وشو حدود ۶۰ درصد و عیوب ناشی از عدم 
عملکرد مثبت قسمت شست وشو نیز به میزان قابل توجهی 

کاهش یافته است.
رئیس واحد تعمیرات و نگهداری شرکت ورق خودرو افزود: در 
همین راستا با همکاری واحدهای مختلف ازجمله خرید و 
تدارکات، برق، مکانیک، دفتر فنی تولید و تعمیرات و...، توانستیم 
عمر بُرس ها را از یک ماه به چهار ماه افزایش دهیم و به لحاظ 

کیفی از نمونه های خارجی این محصول نیز پیشی بگیریم.
وی خاطرنشان کرد: ارتقای سطح کیفی و بهبود عملکرد این 
قسمت حاصل تنظیمات دقیق سخت افزاری و نرم افزاری 
قسمت های کنترلی و به روزآوری دستورالعمل های تعویض 
برس است و بی شک این اقدام قابل تقدیر، گام ارزشمندی در 
افزایش کیفیت محصولات و رضایت مشتریان شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری محسوب می شود.
بختیاری  و  چهارمحال  ورق خودرو  شرکت  است  گفتنی 
زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه، تولیدکننده کیفی ترین محصولات 
گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت خودروسازی کشور است که با 
اصلاحات صورت گرفته در قسمت شست وشوی خط تولید این 
شرکت، از این پس افزایش کیفیت محصولات را بیش از پیش 

شاهد خواهیم بود.

افزایش کیفیت محصولات گالوانیزه شرکت 

ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

رئیس واحد تعمیرات و نگهداری شرکت ورق خودرو خبر داد:

خبر  کوتاه

یوروفر چشم انداز مصرف فولاد اروپا در سال جاری را از افت 3 
درصدی قبلی به 5.2 درصد کاهش تغییر داد. انتظار می رود این جو 
منفی یک فصل دیگر ادامه داشته باشد و آمار مصرف فولاد کل سال 
2023 را نزولی کرده است. چشم انداز بخش فولاد اروپا در بحبوحه 
جنگ های مخرب، تنش های جهانی، بحران انرژی حل نشده، تورم بالا، 
شرایط سخت تر اقتصادی و سهم بالای تاریخی واردات که تولید داخلی 
اروپا را در تنگنا قرار می دهد، تیره تر شده است.

بنا بر گزارش یکی از روزنامه های رسمی ترکیه، این کشور 
تحقیقات ضددامپینگ را بر واردات کویل نورد گرم از کشورهای 
چین، هند، ژاپن و روسیه آغاز کرده است. این تحقیقات بنا به 
درخواست انجمن تولیدکنندگان فولاد ترکیه انجام شده و در آن 
واردات کویل نورد گرم از مبادی یادشده به این کشور بررسی 
می شود. بازه زمانی تحقیقات یک ژانویه 2020 )۱۱ دی ۱3۹۸( تا ۶ 
ژوئن 2023 )۱۶ خرداد ۱۴02( است. 

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

چشم انداز صنعت فولاد اروپا منفی است آغاز تحقیقات ضددامپینگ فولاد در ترکیه

در تقویم رویدادهای گروه فولاد مبارکه از هجدهم 
آبان ماه به عنوان سالروز بهره برداری شرکت فولاد 

تاراز چهارمحال یاد شده است.
داود فروتن، مدیرعامل شرکت فولاد تاراز چهارمحال، در مصاحبه با 
خبرنگار روابط عمومی این شرکت، ضمن گرامیداشت ایام بهره برداری 
شرکت فولادتاراز به تشریح تاریخچه و دستاوردهای این شرکت پرداخته 

است که در ادامه می خوانید.
تاریخچه

این شرکت در ابتدا با نام »صنایع ورق های پوشش دار تاراز چهارمحال« 
با سرمایه گذاری مشترک هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان و شرکت 
سرمایه گذاری توکا فولاد در شهرک صنعتی شهرکرد در استان چهارمحال 

و بختیاری در سال 1۳8۷ به ثبت رسید و عملیات ساخت آن در سال 
1۳۹۰ آغاز و سرانجام در 18 آبان 1۳۹۵ و توسط معاون اول رئیس جمهور 
وقت افتتاح گردید. سپس در اسفندماه سال 1۳۹8 به »شرکت فولاد تاراز 

چهارمحال« تغییر نام یافت.
حوزه فعالیت و ظرفیت های تولید

این کارخانه که مجهز به پیشرفته ترین خطوط تولید ورق گالوانیزه به 
روش غوطه وری گرم و ظرفیت ۲۶۰ هزار تن در سال است، بالغ بر یک 
کنون به بازار مصرف  میلیون تن محصول گالوانیزه از ابتدای فعالیت تا
عرضه کرده است. شرکت فولاد تاراز چهارمحال سهم حدود ۲۰ درصدی 
بازار گالوانیزه کشور را در اختیار دارد و با اجرای طرح های توسعه شامل 
یک واحد اسیدشویی ۵۰۰ هزار تنی، واحد بازیابی اسید، تصفیه خانه 

پساب خروجی و دو واحد نورد سرد، مجموعاً به ظرفیت ۴۵۰ هزار تن علاوه 
بر توسعه زنجیره تأمین خود، امکان ارائه خدمات نورد را نیز مهیا می کند.

چشم انداز و برنامه های آتی
مایه مباهات است که در ایام سالروز افتتاح شرکت، شاهد افتتاح 
که در قالب توسعه به شرکت اضافه  بخش های جدیدی هستیم 
شده اند. به فضل الهی در این سال ها شرکت فولاد تاراز توانسته نقش 
مؤثری در توسعه صنعتی و اقتصادی و اجتماعی استان داشته باشد و 
این مهم مرهون تلاش کارکنان سخت کوشی است که در کمال صداقت و 
درستکاری از هیچ کوششی برای تحقق اهداف شرکت دریغ نورزیده اند. 
دست تک تک همکاران سخت کوشم را به گرمی می فشارم و برای ایشان 
و خانواده شان که دوشادوش ما در تمام شرایط یاری مان کردند طلب 

خیروبرکت می نمایم.
ح های در دست اجرای توسعه، شرکت فولاد  امیدوارم با تکمیل طر
تاراز چهارمحال و شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد گام های پیشرفت را با 
صلابت بیشتر و استوارتر از گذشته بردارد و بر تارک صنعت فولاد کشور 
خوش بدرخشد، آن گونه که شایسته نام ایران و استان غیور و دلاورپرور 

چهارمحال و بختیاری است.
سخن پایانی

در پایان از همه عزیزانی که ما را در تحقق اهداف تولیدی و توسعه ای 
یاری نموده اند ازجمله شرکت معظم فولاد مبارکه، شرکت آتیه فولاد 
نقش جهان، شرکت سرمایه گذاری توکافولاد، سهام داران حقیقی، 
کارکنان و بازنشستگان گرامی و پرافتخار شرکت فولاد مبارکه، مدیران و 
مسئولین محترم استان چهارمحال و بختیاری، انجمن ها و نهادها و 
تشکل ها، اعضای محترم هیئت مدیره و کلیه کارکنان ارزش آفرین تقدیر 
و تشکر می کنم و امیدوارم در راستای تعالی و عزت میهن اسلامی، همواره 
 همچون گذشته مورد حمایت و پشتیبانی همه این عزیزان واقع شویم.

تولید و عرضه بیش از یک میلیون تن محصولات 
شرکت فولاد تاراز به بازارهای مصرف

پیشرفت 97 درصدی واحد فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت

مدیر عامل شرکت فولاد تاراز به مناسبت هشتمین سالروز بهره برداری شرکت مطرح کرد؛

در بازدید معاون طرح های توسعه معادن و صنایع معدنی ایمیدرو و مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران از شرکت فولاد سفیددشت مطرح شد؛

برگزاری کارگاه آموزشی پسته کاری با حمایت 

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان

با حمایت شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، کارگاه 
آموزشی پسته کاری با هدف بهره وری بیشتر محصولات و 

قدردانی از کشاورزان نمونه شهرستان خواف برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان، این شرکت در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی 
و با هدف توسعه پایدار کشاورزی منطقه، با همکاری جهاد 
کشاورزی و منظومه توسعه روستایی بنیاد مسکن شهرستان 
خواف، ضمن برگزاری کارگاه آموزشی با حضور اساتید متخصص 
از مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی، از کشاورزان نمونه شهرستان 

خواف نیز تقدیر نمود.
در این همایش یوسف یوسفی، رئیس پردیس صنایع معدنی 
کیدهای همه جانبه شرکت صنایع  با اشاره به حمایت ها و تأ
معدنی فولاد سنگان بر اهمیت توسعه پایدار منطقه ای 
شهرستان گفت: در همین راستا شرکت فولاد سنگان با همکاری 
جهاد کشاورزی 8۳ دوره آموزشی با بیش از ۴۰۰ ساعت آموزش 
در راستای توانمندسازی جوامع روستایی شهرستان برگزار 

کرده است.
گفتنی است سلسله دوره های آموزشی مخصوص کشاورزان، 
دامداران و دیگر اقشار با پشتیبانی و همت شرکت فولاد سنگان 
گاهی های  و همکاری دیگر نهادهای مربوطه با هدف افزایش آ
شغلی و در راستای توسعه پایدار به صورت دوره ای برگزار 

می گردد.

حسام مقدم علی، معاون طرح های توسعه معادن 
و صنایع معدنی ایمیدرو، به همراه محمد آقاجانلو 
مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران و جمعی از مدیران 
ح های توسعه در حال اجرا و  و کارشناسان این بخش ها از طر
واحدهای در حال بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت بازدید 

کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، در این بازدید که روز 
چهارشنبه دهم آبان سال جاری انجام شد، حسام مقدم علی معاون 
طرح های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو ضمن ابراز خرسندی 
از فعالیت های انجام شده، در جلسه ای با حضور ارکان پروژه بر لزوم 
هم افزایی هرچه بیشتر برای راه اندازی و تکمیل واحد فولادسازی این 

کید کرد. شرکت طبق برنامه زمانی پیش بینی شده تأ
پیشرفت 86 درصدی پروژه تصفیه خانه شرکت فولاد 

سفیددشت
محمد آقاجانلو مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران نیز در این بازدید 
ضمن ابراز خرسندی از فرایند تولید و اجرای طرح های توسعه این شرکت 
عنوان کرد: طبق گزارش های موجود، پروژه تصفیه خانه شرکت فولاد 
سفیددشت نیز که به منظور تأمین آب موردنیاز واحدهای تولیدی با 
کنون با پیشرفت 8۶  ظرفیت ۲۴۰ لیتر بر ثانیه در حال احداث است ا

درصدی در حال تکمیل شدن است.
تأمین کل آب موردنیاز فولاد سفیددشت با تصفیه و 

بازچرخانی پساب های شهری در سیکل تولید
وی ضمن ابراز خرسندی از اینکه کل آب موردنیاز شرکت از محل تصفیه 
و بازچرخانی پساب شهری تأمین می شود اضافه کرد: با  وجود این، 
میزان مصرف آب شرکت فولاد سفیددشت از 1٫۵ مترمکعب برای هر تن 
محصول به یک مترمکعب کاهش پیدا کرده که قابل توجه و تقدیر است.

آقاجانلو با اشاره به اهمیت رعایت دستورالعمل های زیست محیطی در 
شرکت های تولیدی افزود: دو واحد غبارگیر نیز در راستای حفاظت از 
محیط زیست و با صرف ۴۴۰ میلیارد ریال اعتبار در این شرکت در حال 
احداث است که پیش بینی می شود تا پایان سال آینده مورد بهره برداری 

قرار گیرند.
تأمین 8۰ تا 8۵ درصد تجهیزات یدکی موردنیاز فولاد 

سفیددشت از داخل کشور
در ادامه این جلسه، محمود ارباب زاده مدیرعامل شرکت فولاد 
سفیددشت نیز ضمن ارائه گزارشی از روند تولید و پروژه های در دست 
احداث این شرکت و بابیان اینکه فرایند احداث واحد ریخته گری بیلت از 

سال 1۴۰1 آغاز شده گفت: این پروژه با پیشرفت ۴۲ درصدی همراه است 
و ۴۰ درصد تجهیزات موردنیاز این واحد تأمین و وارد سایت شده اند.

وی از تکمیل این واحد تا دو سال آینده خبر داد و تصریح کرد: با 
بهره برداری از واحد بیلت سالانه 8۰۰ هزار تن شمش فولاد برای 
کارخانه های تولیدکننده مقاطع ساختمانی در شرکت فولاد سفیددشت 

تولید می شود.
کید  ارباب زاده با بیان اهمیت بومی سازی تجهیزات واحدهای تولیدی تأ
کرد: در حال حاضر 8۰ تا 8۵ درصد تجهیزات یدکی موردنیاز واحدهای در 
حال بهره برداری شرکت از داخل تأمین شده اند و حدود 1۲ میلیون یورو 

از تجهیزات موردنیاز بومی سازی شده است.

برنامه  از  فراتر  درصد   8 اسفنجی  آهن  تولید  میزان 
پیش بینی شده

ایمان سلیمانی، مدیر بهره برداری فولاد سفیددشت هم در این جلسه 
ضمن ارائه گزارشی از روند تولید در شرکت از تولید ۵۴۶ هزار تن آهن 
اسفنجی از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه خبر داد و گفت: این میزان 
تولید علی رغم محدودیت مصرف برق در تابستان حاصل شده که 8 

درصد از برنامه هدف گذاری بیشتر است.
وی افزود: شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری تمام آب 
موردنیاز خود را جهت تولید از پساب تصفیه شده شهری تأمین می کند. 
درواقع، با کمک یک شرکت دانش بنیان، بیش از چهار سال است که با 
تصفیه پساب شهری، ۴۰ لیتر آب بر ثانیه برای استفاده در واحدهای 
تولیدی شرکت با استفاده از فناوری UF )اولترافیلتراسیون( تأمین 

می شود.
اضافه شدن 8۰۰ هزار تن اسلب به ظرفیت تولید فولاد 

میانی کشور
بنابر این گزارش، در ادامه این جلسه، جمشید علی بابایی، مدیر 
تکنولوژی و توسعه شرکت نیز در این جلسه با اعلام این خبر که واحد 
فولادسازی با پیشرفت حدود ۹۷ درصدی تا دو ماه آینده آماده 
بهره برداری می گردد، خاطرنشان کرد: راه اندازی این واحد در سه فاز 
کنون دو فاز آن شامل قوس الکتریکی و تولید  پیش بینی  شده بود که تا
مذاب محقق شده و با انجام فعالیت های واحد ریخته گری، فاز سوم نیز 
تکمیل می گردد. با بهره برداری از این طرح سالانه 8۰۰ هزار تن اسلب به 

ظرفیت تولید فولاد میانی کشور اضافه می شود.
گفتنی است در حال حاضر شرکت فولاد سفیددشت برای 8۰۰ نفر 
به صورت مستقیم و برای ۲ هزار نفر به صورت غیرمستقیم فرصت شغلی 

ایجاد کرده است.

داود فروتن
 مدیرعامل شرکت فولاد تاراز چهارمحال

درراستای عمل به مسئولیت های اجتماعی شرکت انجام شد؛
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خبر کوتاه

برگزاری اختتامیه پدافند غیرعامل در شرکت 

فولادسنگ مبارکه

 به گزارش روابط عمومی شرکت فولادسنگ مبارکه، 
بعدازظهر روز چهارشنبه، دهم آبان ماه، با حضور مدیرعامل، 
مدیران و کارکنان شرکت فولادسنگ مبارکه و مدرس پدافند 
غیرعامل استانداری اصفهان مراسم اختتامیه هفته پدافند 

غیرعامل در شرکت فولادسنگ مبارکه برگزار شد.
مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه در این مراسم گفت: شعار 
پدافند غیرعامل امسال با عنوان »ایران پایدار؛ به وسعت ایمان، 
به بلندای امید« بر اهمیت تولید با اتکا به ایمان و پشتکار کارگران 

کید دارد. زحمتکش و سربلندی هرچه بیشتر ایران تأ
کید بر فرمایشات رهبر معظم انقلاب در  مهرداد فقیهیان با تأ
حوزه های پدافند غیرعامل و اقتصاد مقاومتی، افزود: در شرکت 
کید بر اقتصاد  فولادسنگ مبارکه اقدامات پدافند غیرعامل با تأ
مقاومتی در جبهه های سایبری، مدیریت رسانه، شناسایی 
ریسک ها، حفظ تداوم تولید، پیشگیری از انفجار معدنی و 
درنهایت امن سازی محیط صنعتی و معدنی هدف گذاری 

شده است.
وی با اشاره به اقدامات شرکت فولادسنگ مبارکه در زمینه 
سایبری، گفت: با بهره گیری از دانش متخصصان شرکت فولاد 
مبارکه، پروژه های افزایش ضریب امنیت اطلاعات در شرکت 
انجام شده و استانداردهای امنیتی زیر نظر تیم امنیت شرکت 

مادر در حال پیگیری است.
اهمیت  به  اشاره  با  مبارکه  فولادسنگ  شرکت  مدیرعامل 
اطلاع رسانی اقدامات و دستاوردهای شرکت فولادسنگ مبارکه 
در راستای امیدآفرینی در جامعه گفت: با استفاده از ظرفیت های 
رسانه ای استان و کشور تلاش کرده ایم اخبار و دستاوردهای 
شرکت را به موقع و شفاف به سمع و نظر هم میهنان برسانیم 
تا تمامی مردم و ذی نفعان از دستاوردهای امیدآفرین شرکت 
به ویژه طی یکی دو سال اخیر به خوبی و با سلامت و صحت 

کامل باخبر شوند.
وی افزود: با شناسایی ریسک های استراتژیک محیط کلان 
، توانستیم  و محیط صنعت از طریق تعریف سناریو شبیه ساز
ضریب شدت تأثیرپذیری حوادث را با تعریف پروژه های بهبود به 

حداقل برسانیم و تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم.
کید بر اهمیت تداوم روند تولید در جنگ اقتصادی  فقیهیان با تأ
افزود: برای حفظ تداوم روند تولید، به صورت ساختاریافته، 
انسجام و هماهنگی بین بخش های تولید شرکت فراهم شده 
است که از آن جمله می توان به رعایت نکات ایمنی در عملیات 

آتشباری و ارتقای ایمنی مسیرها و جاده های شرکت اشاره کرد.
کید بر اینکه شرکت فولادسنگ مبارکه با بومی سازی  وی با تأ
تکنولوژی ژاپنی کوره های پخت آهک و همچنین توسعه فاز ۳ 
کوره های آهک سازی جایگاه خود را به عنوان بزرگ ترین آهک ساز 
خاورمیانه تثبیت کرده است، اظهار کرد: این شرکت در بهره گیری 
از تکنولوژی آهک و همچنین در فراوری معادن سنگ آهن 

رویکردی دانش بنیان را اتخاذ کرده است.
 در ادامه احسان بابائی، مدرس پدافند غیرعامل استانداری 
اصفهان، اظهار کرد: پدافند غیرعامل به مجموعه تدابیر و 
اقدامات غیرنظامی که موجب افزایش بازدارندگی، کاهش 
آسیب پذیری، تداوم فعالیت های ضروری، ارتقای پایداری ملی، 
مصون سازی و تسهیل مدیریت بحران در مقابل تهدیدات 
مختلف اعم از طبیعی و غیرطبیعی )انسان ساز و دشمن پایه( 

اطلاق می شود.
کرد:  کارکردهای پدافند غیرعامل، تصریح  وی با اشاره به 
حفاظت از جان مردم، حفاظت از زیرساخت های حیاتی، 
استمرار خدمات ضروری، حفاظت از تأسیسات و تجهیزات، 
 ، ، حفاظت سایبری از کشور پایدارسازی مدیریت عالی کشور
تأمین نیازهای مردم، حفاظت از شهرها در جنگ ها، تداوم 
شبکه های اطلاع رسانی و تداوم اداره و مدیریت مردم از اهداف 

پدافند غیرعامل است.

تجار چینی امیدی به رونق بازار فولاد ساختمانی ندارند

تجار چینی نسبت به افزایش ذخایر انبارهای فولاد ساختمانی خود 
در زمستان محتاط هستند، زیرا انتظار دارند که تقاضای داخلی 
ک، ضعیف بماند. این در حالی  فولاد تحت فشار رکود بخش املا
است که هر سال در این فصل خریدهای خود را با توجه به ارزان تر 
بودن قیمت فولاد بالا می برند تا آماده رشد تقاضا و قیمت ها در 
فصل بهار شوند. امسال هنوز چنین تمایل به خریدی بین آن ها 
مشاهده نشده است.

کاهش واردات آهن خام از اوکراین به ترکیه

گوست 2023  میزان واردات آهن خام اوکراین به ترکیه از ژانویه تا آ
حدود 3۶.7 درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است. با توجه 
به داده های منتشرشده توسط مؤسسه آمار ترکیه، شرکت های 
گوست 2023 واردات آهن خام  فولادی مستقر در ترکیه در ژانویه تا آ
از اوکراین را به 7۶.5۸ هزار تن رساندند که حدود 3۶.7 درصد 
نسبت به مدت مشابه در سال 2022 کاهش یافته است. تأمین کننده 
اصلی مواد خام موردنیاز ترکیه، فدراسیون روسیه است.

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

بهسازی ، بهینه سازی ، محوطه سازی و زیبا سازی فضاهای اداری شرکت فولاد مبارکه

ید  100تن فروکروم پرکربن  خر

انجام فعالیت نظافت صنعتی فولاد سبا 

انجام عملیات آبکاری و نگین گذاری کنتاکت های کلیدها و کنتاکتورهای شرکت فولادمبارکه 

تعمیر و بازسازی پمپ های هیدرولیک پیستونی مجتمع فولاد سبا 

مزایده عمومی نان خشک ضایعاتی مجتمع فولاد سبا 

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 02 /0 8 /25

1 4 02 /0 8 /2 9

1 4 02 /0 8 /2 4

1 4 02 /0 8 /30

1 4 02 /0 8 /2 4

1 4 02 /0 8 /2 9

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

نوع فراخوان

فراخوان مناقصه عمومی

فراخوان مناقصه عمومی

فراخوان مناقصه عمومی
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آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران
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محصول

ورق گالوانیزه

تاریخ معامله

1402/08/08

اداره فروش بورسجمع کل

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

این هفته در رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی 
در ادامه رصدهای اقتصادی، به بررسی وضعیت 
اقتصادهای برتردنیا درحال حاضر و پیش بینی آینده 
اقتصاد ها بر اساس شاخص GDP  براساس پیش بینی های بانک 

کس می پردازیم: گلدمن سا
ضعف یا قدرت اقتصاد یک کشور را می توان با استفاده از کمیت های 
 )GDP( متفاوتی نشان داد. یکی از این کمیت ها، تولید ناخالص داخلی
است. GDP یا »Gross Domestic Product« به معنای تولید ناخالص 
داخلی است. جی دی پی ارزش پولی همه کالاها و خدمات تولیدشده 
و عرضه شده را درزمان معینی )معمولاً یک سال( در یک کشور نشان 
می دهد. شاخص GDP رایج ترین معیار برای ارزیابی فعالیت های 
کس 15 اقتصاد برتر جهان  اقتصادی یک کشور است؛ ازاین رو گلدمن سا
را برحسب تولید ناخالص داخلی از سال 1980 تا کنون رتبه بندی کرده 
و پیش بینی خود را برای سال های 2050 و 2075 میلادی نیز مطرح 

کرده است.
کس، در آینده، ترازوی تولید ناخالص   بر طبق پیش بینی های گلدمن سا
داخلی به سمت آسیا سنگین خواهد شد. صعود چین و هند به صدر 
کنون نیز در مورد آن بحث می شود دور از انتظار نیست  جدول که هم ا
و این دو به همراه ایالات متحده، با اختلاف صدرنشین این رتبه بندی 
خواهند بود. اما اندونزی نمونه جالبی است. طبق این پیش بینی، این 
کشور که چهارمین کشور پرجمعیت جهان است، با جمعیتی بالغ بر 
277 میلیون نفر و تولید ناخالص داخلی 1.3 تریلیون دلار در سال 2022 
میلادی، تا سال 2075 میلادی این رقم را به 14 تریلیون دلار خواهد 
رساند. سقوط ژاپن مسئله مهم دیگری است. تخمین زده می شود که 
در آینده، رشد تولید ناخالص داخلی این کشور کمتر از 1 درصد باشد 
که همین امر آن را از جمع 10 کشور برتر در سال 2075 میلادی خارج 
خواهد کرد. اما شگفت انگیزترین قسمت این شکل، بی شک 3 کشوری 
هستند که در سه ردیف سمت چپ هیچ نشانی از آن ها نخواهید یافت؛ 
. رشد سریع  کستان و مصر شگفتی سازان اقتصادی یعنی نیجریه، پا
جمعیت در این کشورها باعث پدید آمدن نیروی کار عظیمی خواهد 
شد که همین نردبان، آن ها را تا این حد بالا خواهد برد؛ اما در سال 2075 
میلادی بالاتر از اقتصادهایی همچون آلمان، بریتانیا، ژاپن، روسیه و 

فرانسه در رتبه های پنجم تا هفتم خواهند ایستاد.
با وجود این پیش بینی خوش بینانه برای نیجریه، رسیدن به این 
گاه باشد  جایگاه به  آسانیِ پیش بینی کردن آن نیست. نیجریه باید آ
که مسائل امنیتی، زیست محیطی، اجتماعی و اقتصادی می تواند 

پیش بینی را از مسیر خارج کند. این پتانسیل رشد چشمگیر نیجریه 
در وهله اول به جمعیت این کشور نسبت داده می شود. تخمین زده 
می شود که جمعیت این کشور تا سال 2075 میلادی به 733 میلیون 
نفر برسد و در مقام سومین کشور پرجمعیت جهان پس از هند و چین 
کنون نیجریه بیش از 200 میلیون نفر جمعیت دارد و میانگین  بایستد. ا
سنی آن 18.4 سال است که آن را به یکی از جوان ترین کشورهای جهان 
تبدیل می کند. نیجریه بزرگ ترین تولیدکننده نفت در آفریقا و ششمین 
تولیدکننده نفت در جهان است که ذخایر ثابت شده آن 37 میلیارد 
بشکه است. علاوه براین، نیجریه سرمایه گذاری زیادی در بخش های 
برق، حمل ونقل و دیجیتال خود و همچنین در توسعه سرمایه انسانی 
و حوزه مبارزه با فساد انجام داده است. اقتصاد نیجریه نیز در مقایسه 
با اقتصاد نفتی، انعطاف پذیرتر و متنوع تر می شود و بخش خدمات و 
کشاورزی به ترتیب بیش از 50 و بیش از 20 درصد تولید ناخالص داخلی 

را تشکیل خواهند داد.
کستان خواهد بود که البته امروزه با  دیگر شگفتی ساز اقتصادی پا
مشکلات بسیاری دست وپنجه نرم می کند. اقتصاد این کشور به 
دلیل ضعف های ساختاری طولانی مدت با چالش های شدیدی 
مواجه است. این کشور بین سال های 2001 تا 2018 میلادی پیشرفت 
قابل توجهی جهت کاهش فقر داشته است، اما این کاهش سریع 
فقر به طور کامل به بهبود شرایط اجتماعی-اقتصادی تبدیل نشده 
است. همچنین حجم کم ذخایر ارزی، کاهش ارزش پول و تورم از 
دیگر معضلات این اقتصاد به شمار می رود. سیل نیز مشکل کاهش 
فراورده های کشاورزی را برای این کشور به همراه آورده است بااین حال، 
آینده این کشور روشن تر از روزهای امروز آن پیش بینی شده است. مانند 
نیجریه، افزایش جمعیت از عوامل رشد اقتصادی این کشور در نظر 
کنون حدود 240 میلیون نفر جمعیت دارد  کستان ا گرفته شده است. پا
و پیش بینی می شود این رقم تا سال 2050 میلادی به 403 میلیون نفر 
کستان، این کشور را با توسعه کریدورهای  برسد. موقعیت استراتژیک پا

اقتصادی، به یکی از بازیگران جهانی ترانزیت تبدیل خواهد کرد
مصر نیز از چالش های اقتصادی بی نصیب نیست؛ اما پیش بینی 
می شود در آینده با فرصت های خوبی که در مسیر این کشور قرار دارد، 
بتواند خود را ارتقا دهد. تورم و کاهش پول ملی ازجمله این چالش های 
کوتاه مدت است. در آینده مصر با ایجاد اصلاحات ساختاری و تقویت 
بخش خصوصی می تواند فرصت های بالقوه را به بالفعل تبدیل کند. 
، این کشور  را به مقصد جذابی برای گردشگری  تاریخ طولانی مصر
تبدیل کرده است. تا جایی که پیش بینی می شود که تا پایان سال 
2023 میلادی، 14.4 میلیارد دلار از صنعت توریسم درآمد داشته باشد. 
ک،  این کشور همچنین پتانسیل بسیار زیادی برای تولید انرژی های پا

به خصوص انرژی خورشیدی دارد.
کنون دست کم گرفته می شوند، با  هرکدام از این اقتصادهایی که شاید ا
تکیه بر قابلیت های خود می توانند در آینده به یکی از برترین اقتصادها 
تبدیل شوند. شناخت دنیای فردا و نیازهای آن، می تواند به هر دولتی 

برای تصمیم گیری در مورد آینده رهنمودهای لازم را اعطا کند. 

صعود و سقوط اقتصادها
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 1 - پانزده اقتصاد برتر جهان در طی زمان
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در طول تاریخ، صنعت فولاد به طور مداوم به دنبال نوآوری های فناورانه برای 
توسعه محصولات موردنیاز هر دوره بوده است. دستاوردها و فناوری های 
سال های گذشته در بسیاری از خطوط تولید و محصولات جدید مورد استفاده 
قرار گرفته اند. محصولات فولادی نوآورانه که با قیمتی پایین تر از طریق فرایندهای سازگار با 
محیط زیست تولید می شوند، جایگاه خود را به عنوان مواد اساسی در صنعت مستحکم 
گر نوآوری در محصولات فولادی رخ نمی داد، پیشرفت های زیادی در صنعت خودرو،  می کنند. ا
کشتی سازی و انرژی غیرممکن بود. در ادامه، محورهای اصلی توسعه فناوری های جهانی فولاد 

پیرامون فرایندها و محصولات نوآورانه در صنعت فولاد را بررسی می کنیم.
فرایندهای آهن سازی

فرایندهای احیا بر اساس هیدروژن
»فرایند تولید فولاد مبتنی بر هیدروژن«، با استفاده از هیدروژن )H( به جای زغال سنگ و گاز طبیعی 
کننده، در مرحله تحقیق و بعضاً پیاده سازی های نیمه صنعتی است.  به عنوان عوامل احیا
 .)Fe۳O۴ ،Fe۲O۳( کسیژن دارند به طور کلی، سنگ های معدنی حاوی آهن در ترکیب خود آهن و ا
کسید  کسیژن استفاده شود، انتشار دی ا کننده برای جداسازی ا گر زغال سنگ به عنوان عامل احیا ا
کننده نیز  کربن در این فرایند اجتناب ناپذیر است. با استفاده از گاز طبیعی به عنوان عامل احیا
گر هیدروژن جایگزین  کسید کربن کمتر است، ولی باز وجود خواهد داشت. با این حال، ا انتشار دی ا
کسیژن منجر به تولید آب می شود و در نتیجه  کنش با ا کننده شود، وا کربن به عنوان عامل احیا
فرایند آهن سازی بدون انتشار مستقیم CO۲ خواهد بود. با این وجود، مسائل فنی و مالی در مورد 
تأمین مقدار زیادی هیدروژن موردنیاز فرایند در حال تحقیق و بررسی است. به عنوان یک راه حل 

ممکن، انرژی هسته ای در حال حاضر در نظر گرفته شده است.
FINEX فرایند

FINEX یک فرایند نوآورانه آهن سازی است که پارادایم مرسوم »تولید فلز مذاب در کوره بلند« را 
تغییر داده است. این فرایند برای تولید فلز مذاب با استفاده از سنگ آهن ارزان قیمت پودری و 
زغال های ارزان قیمت و نیز بر پایه نفت طراحی شده است و در نتیجه باعث صرفه جویی در 
هزینه های سرمایه گذاری و فراوری سوخت و در عین حال کاهش میزان مواد آلاینده تولیدشده 
می شود. کارخانه FINEX که برای اولین بار در جهان توسط POSCO تجاری شده است، با ظرفیت 
تولید سالانه 1٫۵ میلیون تن، از زمان راه اندازی آن در سال ۲۰۰۷ با موفقیت کار کرده است. علاوه بر 

این، کارخانه های دیگری در نقاط دیگر دنیا در حال ساخت یا راه اندازی هستند.
فرایندهای ریخته گری تختال های نازک و مستقیم ورق

صنعت فولاد با اصلاح فرایندهای تولید در یک رویه مستقیم و متوالی به سمت صنعت دوستدار 
محیط زیست در حال تحول است. بنابراین فرایندهای جدید سازگار با محیط زیست در صنعت 
فولاد که به طور قابل توجهی مصرف انرژی را کاهش می دهند، در حال توسعه است. یکی از 
معروف ترین موارد »ریخته گری تختال نازک« است که تولیدکننده »تختال نیمه نازک«، به عنوان 
محصول واسطه، در نازک ترین شکل ممکن به منظور به حداقل رساندن پیش گرمایش موردنیاز 
است. همچنین در مواردی فناوری ریخته گری مستقیم ورق با میزان کمی نورد بعدی یا بدون نورد 
بعدی در حال توسعه است. در این زمینه فناوری های متعددی در شرکت های مختلف توسعه 
 POSCO داده شده  که هریک دارای خصوصیات و محصولات مربوط به خود هستند. مثلاً در
فرایندی به نام CEM یا )Compact Endless cast-rolling Mill( توسعه داده شده است. همچنین 

غیر از کاهش مصرف در فرایند نورد گرم، با استفاده از این فرایندها، مصرف انرژی در فرایندهای 
ریخته گری قبلی تا ۵۰ درصد کاهش می یابد.

ورق های صنعت خودرو
صنعت خودرو که از نظر مصرف محصولات تخت فولادی یکی از بزرگ ترین بخش هاست، در حال 
رسیدن به اوج توسعه خودروهای دوستدار محیط زیست است. راندمان موتور هم زمان با کاهش 
وزن خودرو به منظور بهبود راندمان سوخت افزایش یافته است؛ بنابراین محصولات فولادی تخت 
در خودرو که بیشترین سهم وزن خودرو را به خود اختصاص می دهند باید سبک شوند. یکی از 
بهترین راه حل ها برای این مسئله در مقایسه با وضعیت فعلی، استفاده از فرایند شکل دهی پرس 

داغ )HPF( است.
در این راستا فولادهای جدیدی توسعه یافته که دارای استحکام و قابلیت شکل پذیری کافی بدون 
هزینه های هنگفت است. یکی از شناخته شده ترین این موارد PosM است که توسط شرکت 
POSCO توسعه یافته است. ورق PosM Steel که مخلوطی از آهن، منگنز و آلومینیوم است، در 
مقایسه با محصولات تخت معمولی خودرو، ۳ تا ۴ برابر قوی تر و حدود ۳۰ درصد سبک تر است. مثلاً، 
حدود 1۳۰ کیلوگرم از بدنه خودروی مفهومی »EOLAB« که اخیراً توسط رنو توسعه یافته، کاهش 
پیدا کرده است. کاهش وزن این خودرو را قادر می سازد تا بیش از 1۰۰ کیلومتر با هر لیتر سوخت 
، فولاد الکتریکی نوآورانه با  حرکت کند. در پاسخ به تجاری سازی خودروهای الکتریکی جدیدتر

راندمان الکتریکی بالا در حال توسعه است.
محصولات فولادی در بخش انرژی

محصولات فولادی نوآورانه در بخش انرژی نیز به سرعت در حال گسترش است. با توجه به توسعه 
میدان های نفتی در اعماق دریا، رقابت برای بهره برداری از منابع غیرمتعارف، مانند نفت و گاز شیل 
در اوج خود قرار دارد. بر اساس گسترش تقاضای طراحی و ساخت تأسیسات تولید و ذخیره سازی 
معلق)Floating Production Storage and Offloading( در بخش انرژی، این نوع تجهیزات در حال 
توسعه است  . محصولات فولادی برای استخراج و تولید انرژی که در تأسیسات فراساحلی استفاده 
می شوند، دارای کیفیت بالا و استانداردهای ایمنی سخت گیرانه ای هستند، زیرا باید شرایط سخت 

و شدید در اعماق دریا و مناطق قطبی را تحمل کنند.
به منظور رعایت استانداردهای سخت گیرانه، فولادهای آلیاژی که استحکام و چقرمگی ضربه را حتی 
در دمای بسیار پایین حفظ می کند، در دست توسعه است. قابل ذکر است که فولاد تازه اختراع شده 
با منگنز بالا محصولی پیشرفته با افزایش ۲۵ درصدی محتوای منگنز است. تغییر ترکیب شیمیایی 
این فولاد انبساط حرارتی، قابلیت ماشین کاری و شکل پذیری آن را بهبود بخشیده است؛ بنابراین، 

فولاد مورد بحث می تواند به طور چشمگیری ظرفیت ذخیره سازی مخازن LNG را افزایش دهد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

ساخت عینک هایی برای افراد نابینا 
که با صدا کار می کند

استرالیا به دستاوردی مهم در تولید انرژی خورشیدی 
کم هزینه و پربازده رسید

بــرای دیــدن استفاده  ک یابی  پژوا از  که  از خفاش ها  الهام  با  محققان 
به  را  بصری  اطلاعات  که  ساخته اند  هوشمندی  عینک های  می کنند، 
توانایی  عینک ها  این  فناوری  می کند.  تبدیل  فرد  به  منحصر  اصواتی 
افراد نابینا و کم بینا را برای حرکت در محیط اطرافشان افزایش می دهد 
کمکی شامل  کم بینا تغییر دهد. فناوری  و می تواند جهان را برای افراد 
که افراد دارای ناتوانی های حسی را قادر  طراحی تکنولوژی هایی است 
می سازد بر موانع موجود در زندگی روزمره خود غلبه کنند.

محققان استرالیایی اعلام کرده اند که پیشرفتی کلیدی در فناوری حرارتی 
متمرکز خورشیدی یا CST رخ داده است؛ آن ها توانسته اند برای اولین 
گیرنده برسند.  بار به دمای نقطه عطف مهم ۸03 درجه سانتی گراد در 
این موضوع فرصتی را برای ذخیره سازی بیشتر انرژی تجدیدپذیر فراهم 
و  کم هزینه  تجدیدپذیر  انرژی های  ارائه  برای  پیشرفت  این  می کند. 
کربن زدایی از صنایع سنگین استرالیا بسیار مهم است. بیش از ۸ سال 
برای توسعه این نوآوری زمان صرف شده است.

مجرم سایبری فرانسوی به دلیل 
هک داده های شرکتی مجرم 

شناخته شد

 DarkGate کمپین های بدافزار
مرتبط با مجرمان سایبری مستقر 

در ویتنام

یک شهروند ۲۲ساله فرانسوی به نام سباستین رائول 
که با نام سزیو کایزن نیز شناخته می شود، به توطئه برای 
ارتکاب کلاه برداری در دادگاه منطقه ای ایالات متحده در 
سیاتل اعتراف کرده است. این پرونده یک عملیات مجرمانه 
سایبری پیچیده را روشن می کند که از ایمیل های فیشینگ و 
شرکتی  سیستم های  نقض  برای  فریبنده  کتیک های  تا
استفاده می کرد که منجر به خسارت کلی بیش از 6 میلیون دلار 
برای شرکت های قربانی شد. روش کار رائول و همدستانش 
شامل هک کردن رایانه های محافظت شده نهادهای شرکتی 
برای سرقت اطلاعات محرمانه و سوابق مشتریان بود. این 
مجموعه داده ها شامل اطلاعات قابل شناسایی شخصی و 

جزئیات حساس مالی بود.
جعلی  نام  تحت  که  کاربری   ، موفقیت آمیز نفوذ  از  پس 
را  سرقت شده  داده های  می کرد،  کار   »ShinyHunters«
 RaidForums، برای فروش در تالارهای وب تاریک، ازجمله
EmpireMarket و Exploit ارسال می کرد. یکی از جنبه های 
 ShinyHunters مضر این عملیات، تهدیدی بود که توسط
گر قربانیان نمی توانستند درخواست های باج را  ایجاد می شد. ا
برآورده کنند، ShinyHunters تهدید می کرد که فایل های حساس 

دزدیده شده را افشا می کند یا می فروشد.
هسته اصلی استراتژی رائول و همدستانش ایجاد صفحات 
گین جعلی بود که از مشاغل قانونی تقلید می کردند. این  لا
فیشینگ  ایمیل های  ارسال  برای  جعلی  وب سایت های 
به کارمندان شرکتی مورداستفاده قرار می گرفتند. ایمیل ها 
به گونه ای ساخته شده اند که به نظر می رسند از کسب وکارهای 
گاه اعتبارنامه ورود  واقعی سرچشمه می گیرند. سپس قربانیان ناآ
به حساب کاربری خود را در این صفحات جعلی وارد می کردند. 
مجرمان سایبری با داشتن جزئیات ورود، به حساب های 
قربانیان نفوذ می کردند و به داده های حساس دسترسی پیدا 
کرده و اطلاعات دزدیده شده را برای دسترسی به داده های بیشتر 
در شبکه های شرکت ها و ارائه دهندگان خدمات شخص ثالث، 
ازجمله سرویس های ذخیره سازی ابری، جست وجو می کردند.
cybersecuritynews :منبع

گفته می شود مجرمان سایبری مستقر در ویتنام پشت 
 ۲01۸ سال  از  که  هستند   DarkGate بدافزار  حملات 
سازمان هایی را در بریتانیا، ایالات متحده و هند هدف قرار 

داده اند.
استفان رابینسون، تحلیلگر ارشد WithSecure، اظهار داشت: 
»حملات DarkGate که ما مشاهده کردیم دارای شناسه های 
بسیار قوی هستند که به ما اجازه می دهند بین این حملات و 
سایر حملاتی که با استفاده از سرقت اطلاعات و بدافزارهای 
مختلف ازجمله Ducktail دیده ایم، ارتباط مشاهده کنیم. بر 
اساس شواهد، به احتمال زیاد پشت چند کمپینی که ما ردیابی 
کرده ایم، یک بازیگر است که حساب های Meta Business را هدف 

قرار می دهد«.
Ducktail یک infostealer یا سارق اطلاعاتی اختصاصی است و 
پس از اجرا، به سرعت اعتبار و کوکی های جلسه را از دستگاه محلی 
به سرقت می برد و آن ها را برای مهاجم ارسال می کند. همچنین 
که  دارای یک عملکرد اضافی متمرکز بر Facebook است 
گر کوکی جلسه حساب Facebook Business را پیدا  به موجب آن ا
کند، سعی می کند مهاجم را به عنوان مدیر به حساب اضافه کند.
DarkGate نیز یک تروجان دسترسی از راه دور )RAT( باقابلیت 
infostealer است؛ اما برخلاف Ducktail، مخفیانه است و 
همچنین برای اهداف مختلفی ازجمله استقرار Cobalt Strike و 
DarkGate بیشتر شبیه  رفتار  باج افزار استفاده می شود. 
کمپین های Ducktail است و با آن هم پوشانی دارد. این بدافزار 
برای مدت طولانی وجود داشته و توسط بسیاری از گروه ها برای 

اهداف مختلف و مخرب استفاده می شود.
infosecurity-magazine :منبع

اصل »امواج« توسط نلسون الیوت کشف گردید. او در اطلاعات بازار سهام 
کشف کرد که تغییرات قیمت در بازار با ساختار خاصی انجام می گیرد که در 
کنش های چرخشی یک آهنگ اصلی را دنبال می کند. از این کشف، او  وا
سیستم های منطقی بررسی بازار را توسعه داد. الیوت 13 نوع موج مجزا را که در بازار سهام تکرار 

می شدند ترسیم نمود.
این امواج هیچ الزامی برای تکرار در زمان و یا دامنه خاصی ندارند. الیوت مسیرها را تعریف، ترسیم و 
نام نهاد. او توصیف کرد که چگونه این ساختارها به یکدیگر متصل می شوند و چگونه در یک الگوی 

قابل پیش بینی بزرگ تر به یکدیگر می پیوندند.
به طور خلاصه اصل امواج یک مجموعه از مسیرهاست و یک تفسیر از این فرم ها که شبیه همه 
مسیرهایی است که تابه حال در حرکت بازار اتفاق افتاده است. توصیف الیوت از مجموعه ای از 
قواعد تجربی راهنما برای تغییرات بازار تشکیل شده است. الیوت پیشگویی قیمت برای بازار را 

مطرح نمود که حالا به نام اصل امواج الیوت نامیده می شود.
هرچند این بهترین ابزار پیش بینی موجود است، اصل امواج نخستین، یک ابزار پیش بینی نیست، 
بلکه توضیح جزئیات چگونگی رفتار بازار است. بااین حال، این توضیحات سهم بزرگی در رسیدن به 
تسلسل رفتار و سپس تعیین احتمال مسیرهای بعدی دارد. مفاهیم اولیه از اصل امواج زمینه ساز 
مفهوم آنالیز بازار بوده است. این مفهوم زمینه ساز نظم فکری و دورنمای کلی بازار است. به هر 
صورت دقت آن در شناخت و پیش بینی تغییرات مسیر تقریباً غیرقابل باور است. بسیاری از مردم 
در بسیاری از مواقع طبق اصل امواج عمل می کنند؛ اما بازار سرمایه جایی است که بیشتر این چنین 
عمل می کند. اغلب اشخاص می خواهند چند بیان مختلف از موقعیت الیوت بازار بشنوند 

مخصوصاً وقتی با عجله، مطالعات کارشناسان را در پایان روز جمع آوری می کنند.

به هر صورت بسیاری از بلاتکلیفی ها می تواند از داشتن چارت ها روی دو اندازه حسابی و نیمه 
لگاریتمی باشد. باید مواظب پیروی از قاعده های خطوط راهنما چون laid down در این مبحث 

باشید.
مد موج

در اینجا دو مد از توسعه امواج گفته می شود: حرکت و اصلاح کننده. امواج حرکـت دارای ۵ مـوج 
ساختاری است در صورتی که امواج اصلاحی دارای سـاختار سـه موجـی هستند. مـد حرکـت 
به وسیله ۵ موج اصلی شکل 1-1 و حرکت های هم مسیر شکل می گیرد. به طور مثال، موج های ۳، 1 
و ۵ این ساختار حرکت خوانده می شود؛ چون آن ها قدرت حرکت بازار هستند. مـد اصـلاح به وسیله 

جبران کننده ها به صورت معکوس شکل می گیرد و شـامل موج های ۲ و ۴ در شـکل 1-1 هسـتند. ایـن 
ساختار جبرانی نامیده می شود؛ چون آن ها بخشـی از مسـیر را بازگشـت یـا انتقـالی را کـه موج های 
حرکت ایجاد کرده تصحیح می کنند. بدین سان دو گونه اساسی و مختلف در ساختار و صورت آن ها 

در تمامی این فصل وجود دارد.
در کتاب 1۹۳8 و بـار دگـر در مقـالات منتشرشده 1۹۳۹ در مجله Financial World آر. ان.الیوت اشاره 
می کند که بازار سهام دارای یک حرکت اصلی یا الگوی پنج موجی رو به بـالا و سه موجی روبه پایین 
است که یک سیکل هشت موجی را می سازد. الگوی پنج موجی رو به بالا و سه موجی رو به پـایین را 

در شکل 1-۲ مشاهده می کنیم.

مفهوم کلی اصل »امواج«
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

POSCO محورهای فناوری ها و محصولات جدید و نوآورانه در شرکت

POSCO و فرایند بر پایه هیدروژن در FINEX مقایسه فرایندهای کوره بلند با فرایند 

 خودروی مفهومی »EOLAB« با فولاد پیشرفته

CEM فرایند FPSO تأسیسات 
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چند راز برای افزایش یادگیری در 
سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

بزرگسالان مبتلا به ADHD احتمالاً بیشتر به زوال عقل 
دچار می شوند

ورزش تای چی می تواند از پیشرفت پارکینسون 
جلوگیری می کند

سه  تقریباً   ADHD به  مبتلا  بزرگسالان  جدید،  پژوهش  یک  براساس 
پژوهش  این  می گیرند.  قرار  عقل  زوال  به  ابتلا  معرض  در  بیشتر   برابر 
انجام  سال   ۱7 طی  سالم  و   ADHD به  مبتلا  بزرگسال   ۱0۹,2۱۸ روی 
از  درصد   ۱3.2 که  دریافتند  محققان  مطالعه،  این  در  است.  گرفته 
شرکت کنندگان مبتلا به اختلال نقص توجه/بیش فعالی )ADHD( در 
طول مطالعه به زوال عقل مبتلا شده اند و تنها 7 درصد از افراد بدون 
ADHD علائم زوال عقل را نشان دادند.

یک  کنون،  ا است.  ملایم  و  آرام  حرکات  با  رزمی  هنر  یک  »تای چی« 
یادگیری  عــلاوه بــر  تای چی  ورزش  انجام  داده  نشان  جدید  مطالعه 
کند. طبق  پارکینسون مقابله  بیماری  با علائم  دفاع شخصی، می تواند 
مطالعات انجام گرفته طی 5 سال، تمرین یک ساعته تای چی )دو بار در 
هفته( به مدت شش ماه می تواند پیشرفت پارکینسون را کاهش دهد. 
این بیماری بر تولید دوپامین در مغز تأثیر می گذارد و هنوز علت دقیق و 
درمان آن ناشناخته مانده است.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله اصغر و احمد 
سلیمیان  شاغل در مدیریت شهری در غم درگذشت 

مارد  به سوگ نشستند.
همچنین همکار بازنشسته شادروان محمدحسین 

محمدی دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

زندگی سخت است. حتی با وجود بهترین برنامه 
نیز گاهی همه چیز اشتباه از آب درمی آید. 90 درصد از 
ما با امید و خوش بینی ازدواج می کنیم، با وجود این، 
برخی از ازدواج ها به طلاق ختم می شود. به سختی و با امید فراوان 
درس می خوانیم تا رتبه خوبی در کنکور کسب کنیم، ولی تعداد زیادی 
غ التحصیلی از دانشگاه، سرخورده و سردرگم هستیم.  از ما هنگام فار
پس انداز چندساله خود را در کاری سرمایه گذاری می کنیم، اما به خاطر 
اشتباه در محاسبه به یک باره همه سرمایه مان را از دست می دهیم. با 

این مقدمه به معرفی مفهوم شفقت خود می پردازیم.
در زندگی هر قدر هم که برای اجتناب از دردهای هیجانی تلاش کنیم، 
آن ها همواره همراه ما هستند. احساسات سنگین مانند شرم، خشم، 
تنهایی، ترس، یأس و پریشانی به طور مکرر به سراغ ما می آیند. این 
احساسات هنگامی که مسائل طبق انتظارمان پیش نمی روند، هنگام 
جدایی از عزیزانمان، بیماری، پیری و... به سراغ ما می آیند. به عبارت 

دیگر، اجتناب از این احساسات غیرممکن است.
)Self-compassion( شفقت خود

همان طور که در ابتدای مطلب هم بیان شد، تا کنون بارها روش های 
غیرانطباقی مختلفی را امتحان کرده ایم که تقریباً محور اصلی همه آن ها 
سرزنش و انتقاد از خود بوده است. این بار بیایید برای یک بار هم که شده 
روش جدیدتر و سالم تری را برای کنار آمدن با مصیبت و آشفتگی امتحان 
کنیم. به جای جنگیدن با احساسات سنگین خود، دردمان را ببینیم، 
آن را درک کنیم و با خود مهربان باشیم. باید همان گونه با خودمان رفتار 
کنیم که با دوست صمیمی مان رفتار می کنیم، وقتی که حادثه سختی 
برایش اتفاق افتاده است. این نوع رفتار همان شفقت خود است. اما چرا 
باید گرمی و عطوفتی را که به هنگام رنجش دیگران به آن ها ابراز می کنیم 

از خودمان دریغ کنیم؟
مبارزه یا پذیرش؟

وقتی به مبارزه با رنج هیجانی می پردازیم، در دام آن گرفتار می شویم. 
احساسات سنگین به یک عامل ویرانگر تبدیل می شوند و ذهن، بدن، 

و روان ما را به چالش می کشند. احساسات در لحظه متوقف می شوند و 
ما نیز در آن ها گرفتار می شویم. خوشبختی که در روابطمان به دنبال آن 
هستیم، از ما گریزان می شود. رضایت شغلی دور از دسترس ما قرار می گیرد. 
روز خود را در حال سروکله زدن با دردهای جسمی به پایان می رسانیم. 
معمولاً توجه نمی کنیم که بسیاری از این محنت ها در نحوهٔ ارتباط ما با 

»ناملایمات اجتناب ناپذیر« زندگی ریشه دارد.
هنگامی که با مهربانی به استقبال درد هیجانی برویم، تغییر به صورت 
طبیعی اتفاق می افتد. هنگامی که به مشکلی برمی خوریم یا احساس 
بدی داریم، به جای سرزنش، انتقاد و تلاش برای تغییر خود )یا دیگران، 
یا کل دنیا(، می توانیم با پذیرش خود شروع کنیم. این تغییر ساده باعث 

تحولی شگرف در زندگی مان خواهد شد.
شفقت با خود چیست؟

شفقت با خود گونه ای پذیرش است. پذیرش معمولاً به چیزی که برای ما 
رخ می دهد، اشاره دارد )پذیرش یک احساس یا یک فکر( و شفقت با خود 
پذیرش ِشخصی است که چیزی برای او اتفاق می افتد. یعنی هنگامی که 

درد می کشیم خودمان را بپذیریم.
به نظر می رسد هنگامی که ما تلاش برای داشتن احساس بهتر را متوقف 
کرده باشیم، پذیرش و شفقت خود آسان تر اتفاق می افتد. گاهی از این 
موضوع با عنوان »ارمغان ناامیدی« یاد می کنند. وقتی تمام تلاش های 
ما به شکست منجر شده باشد، احتمالاً از پذیرش و شفقت خود استقبال 
گرچه هنوز هم  بیشتری خواهیم دید. هنگامی که شکست خورده ایم، ا
ممکن است که مایل به داشتن احساس بهتری باشیم، در مورد اینکه آیا 
چیزی به ما کمک می کند یا نه، تردید داریم. اعتماد و باورمان تقریباً از بین 

رفته است؛ ذهن ما نیروهای خود را از دست داده است.
این یک فرصت برای حرکت از کار ذهنی به کار قلبی است. شفقت خود یک 
گر ما بتوانیم  احساس مشخص غیرذهنی و بدون دردسر به همراه دارد. ا
در هنگام تحمل رنج، خود را دریابیم و به شدت ِدرگیری خود اذعان کنیم، 
قلب به طور خودکار شروع به تسکین آن می کند. تلاش برای احساس بهتر 
را متوقف می کنیم و به جای آن با خود به همدردی می پردازیم. در این 

حالت، شروع به مراقبت از خود می کنیم، زیرا در حال رنج کشیدن هستیم.
تفاوت مراقبت و درمان

بین »مراقبت« و »درمان« یک تمایز مهم وجود دارد. درمان چیزی است 
که ما هنگامی که راهی برای حل یک مشکل داریم، سعی می کنیم آن را 
انجام دهیم. مراقبت چیزی است که وقتی تمام اقدامات برای درمان 
با شکست مواجه شده است، هنوز می توانیم انجام دهیم. این موضوع 
مانند توجه به یک فرد در حال مرگ است؛ ما دست از تلاش برمی داریم و 
به آرامی با تجربه مرگ همراه می شویم. در زندگی احساسی هم هر چه زودتر 
تلاش برای درست کردن کارها را متوقف کنیم، بهتر است. سپس به شکلی 

متناقض، مراقبت به درمان می انجامد.
شفقت با خود )self compassion(  به چه معناست؟

شفقت از ریشه های لاتین com )با( و pati )رنج بردن(، یا »رنج بردن با« 
تشکیل شده است. وقتی از شفقت اصیل صحبت می کنیم، در تحمل رنج 
با فرد همراه می شویم. مشفق بودن به این معنی است که ما وقتی کسی 
در حال درد کشیدن است، آن را تشخیص دهیم، ترس یا مقاومت خود را 
نسبت به آن کنار بگذاریم و احساس عشق و مهربانی طبیعی را نسبت به 
تمایل برای  کامل ِ فرد رنج دیده روا داریم. شفقت داشتن، به معنی ترک ِ
مقاومت در برابر ناراحتی هیجانی است. این تجربه شامل پذیرش کامل 

کنش های ما نسبت به این درد است. این فرد، این درد و وا
شفقت با خود به طور ساده یعنی اینکه همان گونه که با دیگران مهربان 
هستیم، با خود هم مهربان باشیم. شفقت با خود یک تغییر کوچک 
تغییرات بزرگی در زندگی  در مسیر توجه ماست که باعث به وجود آمدن ِ
ما می شود، هم در هنگامی که در حال تجربه درد شدید هستیم و هم 
وقتی که با مشقت های زندگی روزمره دست وپنجه نرم می کنیم. همه ما 
از غریزه شفقت خود برخورداریم که ممکن است آن را فراموش یا سرکوب 
کرده باشیم. این غریزه، حتی از غریزه مقاومت در برابر رنج نیز قوی تر 
است. خوشبختانه شفقت خود چیزی است که همه می توانند آن را 

پرورش دهند.
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بسیاری اوقات والدین برای اینکه حس رقابت را در 
فرزندانشان بیدار کنند یا آنان را به کاری تشویق نمایند 
از مقایسه استفاده می کنند؛ مثلاً مقایسه با خواهرها و 
برادرها، همسالان و حتی خودشان در زمانی که همسن فرزندانشان 
بوده اند. اما در روان شناسی امروز ثابت شده است که این کار نه تنها 
تأثیر مثبتی بر کودکان نمی گذارد، بلکه باعث پدید آمدن مشکلات 
بسیاری برای آنان می شود. در شماره قبلی خبرنامه به ذکر برخی از 
این مشکلات پرداختیم، ازجمله آسیب به عزت نفس کودکان، افزایش 
رقابت ناسالم، ایجاد حسادت، بروز لجبازی و ترس از شکست. در این 

شماره به سایر این آسیب ها خواهیم پرداخت.
کودکان بستری برای بروز اضطراب  کردن  6-مقایسه 

اجتماعی است
که بچه ها در  کودکان با یکدیگر موقعیتی را ایجاد می کند  مقایسه 
آن احساس ناامنی کرده و برای فرار از قرار گرفتن در چنین موقعیت 
ناخوشایندی سعی می کنند از والدین و اجتماع فاصله بگیرند.  این 
موضوع می تواند در آینده منجر به بروز مشکلات رفتاری بزرگ تری مثل 

اضطراب اجتماعی شود.
در چنین شرایطی کودک از اینکه در معرض دید دیگران باشد مثلاً کنفرانس 
دهد یا صحبت کند مضطرب می شود. همچنین از اینکه تصور کند قضاوت 
شود دچار اضطراب می شود. بهتر است قبل از پدیدار شدن چنین 
عوارضی، به جای اینکه با یک روش اشتباه، مثل مقایسه کودکان با هم، به 
کودک آسیب بزنید از راهکارهای تشویقی برای ایجاد انگیزه استفاده کنید. 
۷-افزایش استرس بزرگ ترین پیامد مقایسه کودکان با 

دیگران است

گاهی اوقات زمانی که والدین با عوارض استرس در کودکان روبه رو 
می شوند، ادعا می کنند که فرزندشان در معرض هیچ استرسی نیست. 
درصورتی که نوع و چگونگی رفتارهای شما با فرزندتان می تواند به منبعی 
استرس برای او تبدیل شود. والدینی که به صورت روزمره با مقایسه کودکان 
از آن ها توقع دارند که در هر چیزی بهترین باشند، فشار و استرس زیادی 
به آن ها وارد می کنند. مقایسه شدن می تواند برای هر کودکی به شدت 
استرس زا و اضطراب آور باشد. استرس علاوه بر این که تأثیر مخربی بر 
رشد توانایی های کودکان دارد، آثار جبران ناپذیری بر سلامتی آن ها نیز 
خواهد گذاشت. اختلال در خواب و سایر بیماری های جسمی و روانی نیز 

می توانند به صورت مستقیم از عوارض مقایسه کودکان با دیگران باشد.
8-دروغگویی در نتیجه مقایسه کودکان باهم ایجاد می شود
مقایسه کودکان می تواند به کودک این باور غلط را القا کند که شما 
به طورکلی از او ناراضی هستید. در این شرایط چون احساس می کند 
جایگاه مهم و ارزشمندی نزد شما ندارد، ممکن است برخی از کارها و 
فعالیت هایش را پنهان کند. این یکی از بدترین عوارض مقایسه کودکان 
است که ممکن است در رابطه کودک با والدین رخ دهد.در این شرایط 
دیگر دروغ گفتن برای کودک سخت نیست، زیرا به هر دلیلی می خواهد از 
دست سرزنش های کلافه کننده والدین خلاص شود. در واقع فرزند شما 
ترجیح می دهد در مورد هر چیزی دروغ بگوید یا پنهان کاری کند به جای 

اینکه هر بار با دیگران مقایسه شود و بابت شکست هایش سرزنش شود. 
مقایسه کودکان ممنوع، هر کودکی منحصربه فرد است

درست مثل اثر انگشت هر انسان، شخصیت، استعداد، خلق وخو، هوش و 
گر دوقلوها را در نظر بگیرید  هر ویژگی کودکان نیز منحصربه فرد است. حتی ا
متوجه می شوید عیناً مثل هم نیستند و نمی توان آن ها را باهم مقایسه کرد. 

بنابراین مقایسه کودکان موضوعی است که از پایه غلط است چه برسد که 
آن را به عنوان یک شیوه تربیتی به کار بگیریم.

رقابت بر سر اینکه کدام کودک بهتر یا موفق تر و باهوش تر است نتیجه ای 
گر خوب  جز آسیب های مختلف برای کودک در پی نخواهد داشت. ا
دقت کنید متوجه می شوید که درست است فرزند شما در موسیقی موفق 
گر در ریاضی  نیست، اما در فعالیت های ورزشی عملکرد خوبی دارد یا ا

مهارت خوبی ندارد، اما به ادبیات علاقه ای ویژه دارد.
گر یک ترازو در ذهنتان دارید که مدام باعث می شود خودتان یا کودکتان را  ا
در کفه های آن قرار دهید و با بقیه مقایسه کنید، بهتر است هر چه زودتر آن 
را به یک انبار متروکه انتقال دهید. از کودک انتظارات معقول داشته باشید 
و به فرزندتان کمک کنید تا با نقاط ضعف خود کنار بیاید، برای ارتقای 
مهارت هایش تلاش کند و خودش را فقط و فقط با خودش مقایسه کند. 
فراموش نکنید که نه شما می توانید یک والد کامل باشید و نه فرزندتان 

می تواند کودکی بی نقص و در تمام زمینه ها عالی باشد.
»بهتر« و »بدتر« مفاهیمی نسبی هستند که در ذهن ما ساخته شده اند 
و مقایسه کودکان به جای رشد و پیشرفت بچه ها موجب از بین رفتن 
استعدادها و تخریب شخصیت آن ها می شود. نهایتاً، روایتِ تمام نگرش ها 
در مورد وجود انسان، از علم و منطق گرفته تا مذهب و سنت، یکی است: 
»همه انسان ها در زمینه های مختلف جسمانی )مانند اثر انگشت( و 
روانی )ویژگی های شخصیتی(، منحصربه فرد هستند.« ژنتیک و محیط، 
دست به دست یکدیگر می دهند و هر کدام از ما را به فردی متمایز تبدیل 
می کنند؛ بنابراین، تمام قیاس های انسانی، قیاسِ مع الفارق است. مقایسه 
کودکان نیز آسیب زا است و شور و شوق زندگی را در  آن ها زنده به گور می کند.
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شفقت با خود

آسیب های 
مقایسه کودکان 

با یکدیگر 

قسمت دوم

سعیدرضا رفیعی کرکوندی
تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1۴۰۲/۰۵/۳۰

عبد اله احمدی مبارکه
  انرژی و سیالات

روز بازنشستگی :  1۴۰۲/۰۵/۳۰

احمد رضا بهرامی
سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :1۴۰۲/۰۵/۳۰

حمیدرضا رضایی
سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :1۴۰۲/۰۵/۳۰

رسول چلمقانی
سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  1۴۰۲/۰۵/۳۰

غلامعباس حضرتی کلبی بکی
 آهن سازی

روز بازنشستگی :  1۴۰۲/۰۵/۳۰

بازنشستگان فولاد 

سالمندان پس از بازنشستگی معمولاً تمام وقت خود را   
در خانه سپری می کنند. این مسئله ممکن است باعث 
احساس سرخوردگی و تنهایی شود. همچنین به دلیل اینکه 
استفاده از مغز کمتر می شود و فعالیت آن کاهش می یابد، 
می تواند باعث آلزایمر زودرس و فراموشی شود. با یادگیری و 
آموزش دادن صحیح به آنان می توان از تمامی مشکلاتی که 
 برای آن ها به وجود می آید پیشگیری کرد. در ادامه 

ً
بعدا

راه هایی برای افزایش یادگیری در سالمندان بخوانید.
آیا یادگیری در سنین بالا اتفاق می افتد؟

تحقیقات نشان داده که مغز انسان این قابلیت را دارد که در 
تمامی سنین مشغول یادگیری باشد. اما این یادگیری ممکن 
است در بازه های سنی مختلف، متفاوت باشد. با وجود این، 
گر سالمند در سنین بالا برای یادگیری تلاش کند  می توان گفت ا
باعث می شود که مغز همچنان به فعالیت خود در زمینه آموزش 
و یادگیری ادامه دهد. فعالیت های مغزی، افزایش ارتباط بین 
سلولی و در نتیجه کاهش آلزایمر را با خود به همراه دارند. یادگیری 
و آموزش در سالمندان از کمبود اعتماد به نفس آنان جلوگیری 
می کند و به آموزش بیشتر و استفاده بیشتر از مغز، ترغیب می کند.

نحوه یادگیری در سالمندان
یادگیری در تمامی مراحل زندگی اتفاق می افتد اما طبیعی است 
که پروسه یادگیری در زمان جوانی با زمان میانسالی و کهنسالی 
متفاوت باشد. یکی از این تمایزها، تفاوت در زمان یادگیری 
است. در زمان جوانی به طور حتم سرعت یادگیری بیشتر از زمان 
کهنسالی است؛ اما بدین معنا نیست که در دوران کنهسالی امکان 
یادگیری وجود ندارد. با کمی صبر و حوصله و صرف مدت زمان 

بیشتر می توان شاهد افزایش یادگیری در سالمندان بود.
چه مهارت هایی برای آموزش سالمندان بهتر است؟

در دوره کهنسالی برای افزایش عملکرد مغز و جلوگیری از ضعف 
عضلات می توان کارهای فیزیکی انجام داد، مثل ورزش کردن 
صبحگاهی به صورت دسته جمعی در محل هایی مثل پارک با 
دوستان، انجام دادن کارهای روزمره به تنهایی و… . برای افزایش 
یادگیری، ممانعت از آلزایمر زودرس و تقویت حافظه، بهتر است 
کارهایی به سالمند آموزش داده شود که با ابزارها یا وسایل خاصی 
که کار با آن ها به ظرافت و مهارت نیاز دارد مشغول به کار شوند. 
همچنین می توان به آن ها کار کردن با نقشه های مسیریاب یا 
خواندن اشعار حافظ را پیشنهاد داد. یادگیری یک زبان دوم نیز 

راهکار خوبی برای افزایش قدرت یادگیری ست. 
راهکار دیگر خواندن کتاب است. بیشترین ژانری که سالمندان 
به آن علاقه نشان می دهند ژانرهای تاریخی است. کتاب خواندن 
باعث می شود که علاوه بر افزایش یادگیری و فعالیت مغز، اوقات 

سالمندان با روش مفید پر شود و کمتر احساس تنهایی کنند.
تأثیر جملات مثبت در افزایش یادگیری در سالمندان

در بسیاری از سالمندان، توانایی یادگیری نسبت به جوانی 
کاهش داشته؛ بنابراین ممکن است در روند یادگیری احساس 
ناتوانی کنند. به همین دلیل بهتر است در زمان آموزش از جملات 
مثبت اثربخش استفاده کنید تا آن ها بتوانند اعتمادبه نفس 

خود را بازیابند.
گر در زمان یادگیری، فرد سالمند برای بار اول و دوم یا تعداد  ا
دفعات بیشتر متوجه موضوع نشد، با آن ها با ملایمت برخورد 
کنید و تا هر تعدادی که سالمند برای یادگیری نیاز دارد، آن را 

تکرار کنید.
تقویت حافظه در دوران سالمندی

ممکن است سالمند بتواند چیزی را به آسانی یاد بگیرد، اما نتواند 
آن را به مدت طولانی در ذهن خود نگهداری کند. یعنی انتقال 
اطلاعات از حافظه کوتاه مدت به حافظه بلندمدت درست 
اتفاق نیفتد. این مشکل خود یکی از دلایل دلسرد شدن برای 
یادگیری مهارت های جدید است. برای حل این مشکل راه های 
زیادی وجود دارد. رژیم غذایی مناسب، صرف وعده های با ارزش 
غذایی بالا در این زمینه بسیار مفید است. در این دوره زندگی، از 
مواد غذایی که کلسترول مضر بالایی دارند یا غذاهایی که میزان 
نمک آن ها از حد استاندارد بیشتر است، دوری کنید. همچنین 
استفاده از شیرینی جات و مواد قندی می تواند در کاهش یادگیری 

و حافظه تأثیرگذار باشند. 

شادروان محمدحسین محمدی
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 ورزش             

همایش بزرگ ورزش صبحگاهی خانواده بزرگ فولاد 
مبارکه با حضور جمعی از معاونان، مدیران، کارکنان 
و خانواده های محترم ایشان روز جمعه 1۲ آبان ماه 
1۴0۲ با شعار ورزش، سلامت، بهره وری در مجموعه فرهنگی ورزشی 

باغ ابریشم برگزار شد.
به گزارش واحد امور ورزش، در این همایش که بیش از ۶8۰۰ نفر از کارکنان 
و خانواده های ایشان حضور داشتند، علیرضا کاظمی معاون سرمایه های 
انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه حضور حماسی کارکنان و خانواده ها 
در این همایش باشکوه را قابل تقدیر دانست و گفت: از نگاه مدیریت 
ارشد مبارکه ارتقای سطح سلامتی، شادابی و نشاط کارکنان و خانواده ها 
از مهم ترین اولویت های سازمان است و به همین سبب بیش ازپیش 
تلاش می کنیم با برنامه ریزی های بهتر و منسجم تر، شرایط حضور مؤثرتر 

کن ورزشی فراهم کنیم. کارکنان و خانواده ها را در میادین و اما

به گفته علیرضا کاظمی، دپارتمان سرمایه های انسانی برای توسعه 
مهارت ها و دانش های فردی افراد اهمیت زیادی قائل است و ما باید 
در موضوع برانگیختگی، شناسایی کشش ها و توسعه کنش ها در همه 
شئون مهارتی، فردی و اجتماعی افراد بروز و ظهور داشته باشیم. یکی 
از مصادیق این موضوع حوزه هایی است که به جسم انسان و نشاط 
فرد و روحیه تعاملی و کار تیمی فرد مربوط است که چنین ویژگی هایی را 
که »عقل سالم در بدن  می توان در امور ورزش یک جا به ثمر نشاند، چرا
سالم« یک اصل برای رعایت سلامت جسمانی و روانی است. ورزش هم 
با جسم فرد ارتباط می گیرد هم با روح و روان و هم به توسعه تعاملات وی 

کمک می کند.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه در مجموع سبد بسیط ورزشی خود، 
چند رویکرد اساسی و محوری را دنبال می کند. یکی از این رویکردها رویکرد 
سلامت محوری است که یکی از بخش های مهم آن در قالب همایش های 

ورزشی تحقق می یابد. این همایش ها تحرک و نشاط را توأمان در خود 
دارد و به صورت ورزش های صبحگاهی، پیاده روی یا دوچرخه سواری 

برپا می شود.
کاظمی در بخش پایانی سخنان خود گفت: امروز فولاد مبارکه در زمینه 
کن ورزشی  تولید و تکنولوژی و حضور کارکنان و خانواده ها در سالن ها و اما
سرآمد است و برای حفظ این سرآمدی باید با همت و عزم جدی تر، این 

الگو بودن را حفظ کنیم و همچنان پیشگام باشیم.
در این همایش باشکوه که با هدف ترویج هرچه مؤثرتر ورزش، افزایش 
شادابی و نشاط و انسجام هرچه بین کارخانه و خانواده کارکنان برگزار شده 
بود برنامه های ذیل تدارک و اجرا شد: تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید؛ 
پخش سرود جمهوری اسلامی؛ نمایش ورزش باستانی آقایان و نمایش 
کروژیم، سخنرانی معاون  نینجای آقایان و بانوان؛ ورزش صبحگاهی؛ آ
محترم سرمایه های انسانی و سازماندهی و تجلیل از حاضران در همایش.

قرعه کشی لیگ برتر فوتبال بانوان

 برگزار شد

شکست تلخ فولاد مبارکه  سپاهان

 مقابل انزلی چی ها

فولاد مبارکه سپاهان، ملوان را شکست داد

مراسم قرعه کشی شانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال   
بانوان باشگاه های کشور برگزار شد که بر اساس قرعه فولاد 
مبارکه سپاهان در هفته اول میزبان البرز خواهد بود و دو بازی 
مهم دیگر طلایی پوشان با تیم های شهرداری سیرجان و 

خاتون بم در هفته های پنجم و ششم برگزار می شود.
سپاهان،  مبارکه  فولاد  باشگاه  عمومی  روابط  گزارش  به 
مراسم قرعه کشی شانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال بانوان 
باشگاه های کشور جام کوثر  روز چهارشنبه 1۰ آبان ماه در مرکز 

فنی فوتبال برگزار شد.
در فصل 1۴۰۳-1۴۰۲ فوتبال بانوان 1۰ تیم فولاد مبارکه سپاهان، 
کردستان، پیکان تهران،  کانی   ، خاتون بم، نماینده البرز
شهرداری سیرجان، فرا ایساتیس کران فارس، پالایش گاز 
ایلام، ملوان بندر انزلی و آوای تهران از ۲۶ آبان ماه با یکدیگر 

رقابت های خود را آغاز خواهند کرد.
گردان نیلوفر اردلان در هفته اول  بر اساس قرعه انجام شده شا
در خانه میزبان نماینده البرز است و در هفته پنجم و ششم در 
دو دیدار مهم خانگی میزبان تیم های شهرداری سیرجان و 

خاتون بم خواهد بود.

تیم فولاد مبارکه سپاهان زیر بارش باران اصفهان   
مقابل ملوان تن به شکست داد.

 ، به گزارش خبرنگار ایراسین، در دیداری هفته نهم لیگ برتر
سپاهان از ساعت 1۶:۳۰ روز پنجشنبه یازدهم آبان ماه در 
ورزشگاه نقش جهان به مصاف ملوان بندر انزلی رفت و مقابل 
میهمان خود با نتیجه ۳ بر ۲ باخت و اولین شکست خود در 

فصل جاری را تجربه کرد.
رضا جعفری )11- از روی نقطه پنالتی و ۴۳( میلاد زکی پور 
گل به خودی- ۲+۹۰( برای ملوان و رامین رضاییان )۳۰( و رضا  (

اسدی )8+۴۵( برای سپاهان موفق به گلزنی شدند.
قضاوت این بازی برعهده پیام حیدری بود که به عیسی آل کثیر 

کوان به ملوان کارت زرد نشان داد. از سپاهان و آرمان ا
سپاهان که ۷ بازی در لیگ برتر انجام داده، با این شکست 1۲ 
امتیازی باقی ماند و ممکن است جایگاه هفتم خود در جدول 
رده بندی را از دست بدهد. ملوان نیز با 1۵ امتیاز به رده سوم 

صعود کرد.

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر جوانان   
کشور مقابل ملوان انزلی پیروز شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، هفته 
سوم لیگ برتر فوتبال جوانان کشور برگزار شد و تیم سپاهان 

مهمان ملوان بندر انزلی بود.
که در بندر انزلی برگزار شد، طلایی پوشان  در این دیدار 
توانستند با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی برسند؛ علی کمالی و حامد 

دانش خواه گلزنان فولاد مبارکه سپاهان در این دیدار بودند.
همچنین فرزاد رحیمی، ابوالفضل نوروزی، محمد امینی، 
)حامد  صفری  رضا  روحانی،  خالد  قرجه،  محمد علی 
دانش خواه(، جواد دهقانی، سینا معظمی)امجد کوچکی(، 
علیرضا جمالی خواه )بهالو(، علی کمالی و امیررضا روستایی 
)جواد یزدانی( برای فولاد مبارکه سپاهان در ترکیب اصلی قرار 

داشتند.

از دختران طلایی ملی پوش فوتبال زیر ۱۴ سال تجلیل شد کتور در اصفهان زمین گیر شد ترا

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، با حضور میترا 
چین سری، مدیر دپارتمان فوتبال بانوان باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
کادمی  نیلوفر اردلان سرمربی تیم فوتبال بانوان و مژگان مدایم زاده مدیر آ
فوتبال دختران باشگاه فولاد مبارکه سپاهان از سارا رهنما، غزل انصاری، 
غزاله فخاری، ستیا فروزان فر و نگار فریدونی پنج بازیکن رده نوجوانان 
باشگاه که به همراه تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۴ سال در رقابت های کافا 
به قهرمانی رسیده بودند تجلیل شد.

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر زیر هجده سال کشور 
کتور تبریز پیروز شد.به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد  مقابل ترا
مبارکه سپاهان، هفته سوم لیگ برتر فوتبال زیر هجده سال کشور که در 
کتور تبریز بود. در  اصفهان برگزار شد، تیم فولاد مبارکه سپاهان میزبان ترا
این دیدار ، طلایی پوشان توانستند با نتیجه 3 بر یک به پیروزی برسند؛ 
اشکان علیجانی، امیر چنگلوایی و مهدی موسوی گلزنان فولاد مبارکه 
سپاهان در این دیدار بودند

 ورزش              ورزش             

خبـــــــــــر کوتاه

برگزاری همایش ورزش صبحگاهی خانواده بزرگ فولاد مبارکه

؛ لیگ برتر فوتبال جوانان کشور
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 فرهنــگݡــــی

روز 13 آبان یادآور سه واقعه مهم در   
تاریخ ایران است که در سه دوره مختلف رخ 
داده و به همین دلیل، روز دانش آموز و مبارزه 

با استکبار نام گذاری شده است.
این سه واقعه تاریخی به ترتیب شامل تبعید امام 
خمینی )ره( به ترکیه در روز 1۳ آبان سال 1۳۴۳، 
قیام دانش آموزان متعهد بر ضد رژیم شاه در 1۳ 
آبان 1۳۵۷ و همچنین تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا به دست دانشجویان در روز 1۳ آبان 1۳۵8 
است و به همین مناسبت با عنوان روز مبارزه با 
استکبار و روز دانش آموز در تاریخ معاصر ایران 

به ثبت رسید.
هیچ کدام از این روزها را نمی توان از نظر اهمیت 
که هر یک از این  بـه دیگری اولویت داد، چرا
روزهای مهم تاریخی تأثیرگذاری خاص خود 
را داشته و شرایط کشور را به نحوی تغییر داده 

است.
روز سیزدهم آبان به همه مستضعفان جهان 
آموخت که بر ضد مستکبران قیام کنند و حقوق 
ازدست رفته خویش را از چنگال استکبار و 
استعمار بیرون کشند. این روز را روز مبارزه 
کمان  با استکبار جهانی نام نهادند، زیرا حا
مستکبر برای ایجاد مانع در راه رسیدن به اهداف 
والا و عظیم انقلاب اسلامی، چه در زمان طاغوت 

آقا حسین خوانســاری )م 109۸ یا 1099   
ق( مشهور به محقق خوانســاری دانشمند، 
فقیــه و حکیــم بــزرگ شــیعه در دوره صفــوی 
است. مدتی سمت شیخ الاسلامی داشت و 
به مــدد نفــوذی که بر شــاه ســلیمان صفوی 
داشت، توانست حکمت و دانش های عقلی 
را کــه از اســتادان بــه نــام آن روز همچــون 
میرفندرســکی و مــلا محمدتقــی مجلســی و 
گرفته بود، در حوزه اصفهان ترویج  دیگران فرا

نمود.
آقا حسین خوانساری فرزند جمال الدین محمد 
خوانساری در ســال 1۰1۶ ق در خوانسار به دنیا 
آمــد. در کودکی جهــت تحصیل علــوم دینی به 
اصفهان هجرت کرد و در مدرسه خواجه ملک 
جنب مسجد شیخ لطف الله مشغول تحصیل 
شد. تحصیل او در آن مدرسه به علت فقرش با 
ســختی همراه بود؛ به طوری که در اوایــل که در 
مدرسه به سر می برد قادر نبود جهت گرم کردن 
خود آتش فراهم آورد و لذا لحــاف کهنه ای را که 
داشت به خود می پیچید و در اطراف حجره راه 

می رفت تا به این وسیله خود را گرم کند.
محقق خوانســاری در اوایل بیشتر به تحصیل 
فلسفه و حکمت می پرداخت؛ ولی بعد از مدتی 
به فقه نیز روی آورد؛ به طوری که جنبه فقاهت او 

از دانش فلسفی اش بیشتر گردید.
آقا حســین خوانســاری در نــزد بزرگان بســیاری 
از علمــا چــون میرفندرســکی، مــلا محمدتقــی 

خانه پیرنیا در نزدیکی مسجد جامع   
نائین )1۴0 کیلومتری شرق اصفهان( قرار دارد؛ 
اثری که در شهریورماه 13۵6 به عنوان یکی از 
آثار ملی ایران به ثبت رسید و کم کم شهرت 
جهانی پیدا کرد. این خانه تاریخی به علت 
نوع معماری اش به صورت الگوی خانه های 
سنتی کویر مرکزی ایران شناخته  شده و در 
حال حاضر موزه مردم شناسی شهر نائین در 

آن برقرار است.
کم  این خانه تاریخی در ایام گذشته خانه حا
نائین بوده و شخصی به نام میرزا احمدخان 
مهم ترین  است.  کرده  زندگی  آن  در  پیرنیا 
گی هنری خانه تاریخی پیرنیا نقاشی های  ویژ
دیواری و گچ بری های بسیار زیبای آن در ایوان 
شاه نشین، اتاق تشریفات و اتاق مخصوص 

کم است. حا
خانه پیرنیا یکی از یادگارهای ارزشمند معماری 
کن سنتی  دوران صفویه و نمونه شاخصی از مسا
نائین است. این بنا که الگوی مهم معماری و 
هنری خانه های تاریخی در منطقه کویر است 
و از اجزای مختلفی ازجمله ورودی، دالان های 
متعدد، هشتی، غلام گردش، ایوان شاه نشین، 
اتاق نشیمن، گودال باغچه، باغ و بخش های 
مختلف دیگر تشکیل شده است. خانه پیرنیا از 
مجموعه خانه های متعددی تشکیل می شده 

است که هرکدام کاربردی متفاوت داشته اند.
اشیای موزه پیرنیا شامل وسایل کشاورزی، 
ک، صنایع دستی،  ادوات و وسایل نظامی، پوشا
هنرهای سنتی و نشان دهنده آداب ورسوم و 

13 آبان؛ 
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آقا حسین خوانساری

خانه پیرنیا نائین 
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رئیس واحد  امور فرهنگی روابط عمومی از برگزاری 
جلسه شورای امربه معروف و نهی از منکر فولاد مبارکه در روز 

چهارشنبه دهم آبان ماه خبر داد.
محمد سـامونی، رئیس واحـد امـور فرهنگی روابـط عمومی 
شـرکت گفـت: در این جلسـه بـر ارتقـای هرچـه بیشـتر و بهتر 
کز ورزشـی و رفاهی  آداب حضـور کارکنان و خانواده ها در مرا

کید شـد. تأ
وی اضافه کرد: در این نشست وضعیت فعلی شرایط حضور و 
کز ورزشی و  رعایت آداب و پوشش ورزشکاران و خانواده ها در مرا

تفریحی مورد بررسی قرار گرفت و طی آن با اتفاق نظر اعضا بر بهبود 
کید شد. هرچه بیشتر این موارد تأ

رئیس واحد امور  فرهنگی روابط عمومی خاطرنشان کرد: در 
این جلسه از سرآمدی رعایت شئون اخلاقی، پوششی و رفتاری 
کز ورزشی طرف قرارداد به عنوان  کارکنان و خانواده ها در مرا
یکی از نقاط قوت عملکرد شرکت در این حوزه یاد و مقرر شد 
با برنامه ریزی های مناسب این رفتارها بهبود یابد و همانند 
سایر دستاوردهای شرکت به عنوان الگویی موفق به جامعه 

معرفی گردد.

برگزاری جلسه شورای امربه معروف و نهی از منکر فولاد مبارکه

معرفی کتاب

معرفی فیلم

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
 شماره  1350 
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و چه پس از پیروزی انقلاب اسلامی، از هیچ کوششی 
فروگذار نکرده اند.

، همواره  گاه در مبارزه با استکبار دانش آموزان آ
نقشی فعال و فراموش نشدنی ایفا کرده اند. این 
عزیزان دانش دوست بودند که با شعارهای کوبنده و 
مشت های گره کرده، پایه های حکومت مزدور پهلوی 
را سست کردند و لرزه بر اندام زمامداران کاخ های 
کفر انداختند. این جوانان شجاع با قیام خویش، 
به مستضعفان آموختند که برای به دست آوردن 
حقوق ازدست رفته خود، باید با ستمگران مبارزه کرد.

این روز باشکوه بدین سبب روز دانش آموز نامیده 
شده تا خاطره فرزندان دلیر انقلاب برای همیشه 
برای  فراموش ناشدنی  جاودان بماند و درسی 
که با  گیتی باشد  تمام دانش آموزان در سراسر 
ابرقدرت های چپاولگر به مبارزه بی امان بپردازند و 

عزت را بر زندگی ذلت بار ترجیح دهند.
پیام روز سیزدهم آبان به مسلمانان این است که 
تنها در برابر پروردگار جهانیان و مکتب توحید به نماز 
بایستند و فقط در پیش گاه خدا به کرنش بنشینند 
و تا همیشه زمان در برابر ظلم و زورگویی ابرقدرت ها 

سر تسلیم فرود نیاورند.
tebyan.net :منبع

مجلســی، خلیفه ســلطان، ملا حیــدر خوانســاری، 
میرزا رفیع الدین نائینی کسب علم نمود تا جایی که 
به سبب اساتید بسیاری که از محضرشان کسب علم 

نموده ملقب به »تلمیذ البشر« گشت.
آقا حسین در کلام، فلسفه و فقه و اصول تبحر تمام 
داشــت و ریاســت علمی و مذهبی زمان خود بود. او 
در تیزهوشــی، نکته ســنجی، حضور ذهن و سرعت 
انتقال چنان بود کــه برای فهم مطالــب، نیاز به فکر 
کردن نداشت. بلکه در تدریس، بدون مقدمه سخن 
می گفــت و در هنــگام درس دادن، کتــاب به دســت 
نمی گرفت و در مجالس هم به اندازه ضرورت سخن 

می گفت و حاضرجوابی، از خصوصیات او بود.
آقا حسین خوانساری از همان اوایل تحصیل معارف 
اســلامی، به تدریس پرداخت و در مقــام تدریس به 
جایی رسید که با وجود اساتید بزرگی همچون شیخ 
بهایی، مقدس اردبیلی و محمدتقی مجلسی که در 
قید حیات بودند یا تــازه از دنیا رفته بودند، »اســتاد 
الکل فــی الــکل« لقب گرفــت. در طــول تاریــخ حوزه 
شیعه، دو نفر به این لقب مفتخر شدند؛ آقا حسین 

خوانساری و علامه وحید بهبهانی.
 منبع: دانشنامه اسلامی

اعتقادات مردمان بومی منطقه است. فضاهای 
کن سنتی موجود در خانه بیانگر سکونت  اصیل مسا

مردمی است که از قدیم اهل فضل و هنر بوده اند.
این خانه در سال 1۳۴۹ توسط فرهنگ و هنر 
خریداری و پس از انجام مرمت های موردنیاز بنا، در 
اسفند 1۳۷۳ به موزه مردم شناسی کویر نائین تبدیل 
گردید که در آن مردم از طریق اشیا، لوازم و وسایلی که 
در جای جای فضاهای خانه و ویترین ها قرارگرفته با 

فرهنگ مردمان کویر آشنا می گردند.
ترکیب تزئینات معماری، گچ بری و نقاشی ها، زیبایی 
غیرقابل وصفی را پدید آورده است. از دیگر تزئینات 
این بنا می توان به تزئینات معماری کاربندی ها، 
در  کرد.  اشاره  و رسمی بندی ها  یزدی بندی ها 
نقاشی های موجود در قسمت های مختلف این بنا 
غ، اژدها و حیوانات  نقوش گیاهی، هندسی، گل و مر

مختلف مشاهده می شود.
گچ بری های خانه پیرنیا شامل قاب های متعددی 
شامل  نظامی  هفت پیکر  داستان های  و  بوده 
داستان های خسرو و شیرین، یوسف و زلیخا،  
صحنه های شکارگاه، داستان های عاشقانه و خیال 

را به نمایش گذاشته است.
naeeni.com :منبع 

قرآن صوتی

نویسنده:
نوآم چامسکی، ایلان پایه
ترجمه:
محسن عسکری جهقی
: ناشر
ثالث

کتاب »درباره فلسطین«، مجموعه ای است 
از مقــالات و مصاحبه های نوام چامســکی و ایلان 
پاپه که از منتقدان سیاســت های آمریکا و اسرائیل 
درخصوص بحران در غزه و روند صلح در خاورمیانه 
محســوب می شــوند. ایــن کتــاب به همــت فرانک 

بارات تدوین و منتشر شده است.
ایلان پاپه، مورخ و فعال اجتماعی اهل اسرائیل و نوام 
چامسکی، زبان شناس و نظریه پرداز آمریکایی است. 
چامســکی و پاپــه در ایــن کتاب بــه تشــریح چگونگی 
به وجود  آمدن شــرایط کنونی فلســطین می پردازند. 
این کتــاب با بررســی گذشــته تاریخــی آغاز می شــود. 
البته گذشــته مدنظــر نویســندگان کتاب، مربــوط به 
ک ســازی نــژادی دوســوم از جمعیــت  ســال 1۹۴8 و پا
فلســطینیان اســت. کتاب از 11 فصل تشــکیل شده؛ 
شش فصل آن مجموعه ای از گفت وگوها و پنج فصل 
آن مربــوط به بخش بازتاب هاســت. نویســنده قبل از 
بررسی گفت وگوها، به نوشته ای از ایلان پاپه می پردازد. 
پاپه معتقد است در ارتباط با فلسطین در میانه دوران 
کرات قدیمی به دوران جدید هســتیم؛ در  گــذار از مذا
کرات قدیم این طور می پنداشــتند که بهتر است  مذا
تقسیم سرزمین فلسطین به شکلی باشد که 8۰ درصد 
از اراضی به اسرائیلی ها و ۲۰ درصد از آن را به فلسطینیان 
اختصاص دهند و در این چارچوب فرض بر آن بود که 
دو دولت کاملاً مستقل، کنار هم زندگی خواهند کرد. 
اما در گفتمان جدید، نویســنده الگوهای جدید را به 

سه حوزه موقت و مستقل از هم تقسیم بندی می کند. 
گفت وگوی چامسکی و پاپه به سه بخش اصلی تقسیم 
کاوی گذشــته: در ایــن بخش بررســی  می شــود؛ 1- وا
می شود که آیا بدون وجود هولوکاست امکان داشت 
اسرائیل تأسیس شود؟ پاپه در این بخش با مرور تاریخ 
شکل گیری اســرائیل نشــان می دهد در صهیونیسم 
مقوله ای ثابت وجود دارد که هیــچ گاه با تغییر زمان و 
شــرایط تغییر نمی کند و می تــوان آن را ســتون فقرات 
صهیونیسم قلمداد کرد و آن ماهیت استعماری یا به 
عبارت بهتر ماهیت اســتعمار مهاجرتی صهیونیسم 
اســت. ۲- بررســی شــرایط حــال: ایــن بخــش دربــاره 
کم بر منطقه است و پاپه و چامسکی  شرایط فعلی حا
می کوشند نشــان دهند تا چه اندازه انطباق و اطلاق 
الگوی آپارتاید اسرائیل مؤثر و معتبر است. همچنین 
در ایــن بخــش از کارایــی و اثرگــذاری جنبــش جهانی 
 )BDS(  »بایکــوت، تحریــم و عــدم ســرمایه گذاری«
می گویند که راهبردی کلان برای همبســتگی با مردم 
فلسطین است. در واقع حوزه دوم، طبق دسته بندی 
پاپه در مقاله اول کتاب، تعریف جدیدی از صهیونیسم 
ارائه می دهد و بر اساس آن اسرائیل جدید را به عنوان 
رژیمی آپارتایــد تعریف می کند که می تواند راهگشــای 
فعــالان سیاســی، به ویژه فعــالان خــارج از اســرائیل و 
گهان اهمیت  فلسطین باشد. از این رهگذر است که نا
و نقــش جنبــش جهانــی »BDS« معنــا می یابــد. ۳- 
آینده: در بخش سوم درباره آینده فلسطین گفت وگو 
می شــود و چامســکی و پاپه می کوشــند نشــان دهند 
دقیقاً مقصــود از عبــارت »فلســطین آزاد« چیســت؟  
آن طور کــه پاپه بررســی می کنــد، به جــای تلاش های 
کــرات و  کنــون بــرای مذا بیهــوده و بی فایــده ای کــه تا
برقراری صلح حــول راه حل تشــکیل دو دولت صورت 
گرفته، چه جایگزینی می توان ارائه داد؟ در بخش آخر 

راه حل ایجاد دو دولت به دقت بررسی می شود.
www.dinonline.com :منبع  

فلسطین درباره 
یم  پور

معرفی اپلیکیشن

»پوریم« مستندی است که به شکلی تاریخی پژوهشی به یک 
اتفاق در زمان هخامنشی در ایران می پردازد که به واسطه آن 

هرساله یهودیان دنیا جشن »پوریم« را برگزار می کنند.
این اتفاق تاریخی منشأ بروز تفسیرهای اشتباهی شده و مریم فرهنگ 
تلاش کرده در این مستند به صحت وسقم جشن پوریم در ایران 

بپردازد.
پیش تولید و ساخت مستند »پوریم« حدود یک سال به طول انجامیده 
و برای تحقیق و پژوهش درباره این جشن به منابع معتبری مثل مرکز 
مطالعات فلسطین، کارشناسان حوزه علمیه قم، جمعیت حمایت 
از مردم فلسطین و.. مراجعه شده است. گفتنی است  این مستند در  

سازمان هنری رسانه ای اوج تهیه شده است.
khanemostanad.ir :منبع      

امروزه به واسطه گوشی های هوشمند و یا تبلت اندرویدی، 
تمام کتب آسمانی و ادعیه به راحتی و در کمترین فضای ممکن 
قابل دسترسی است و شما می توانید هر زمان که اراده کردید از آن ها 

استفاده کنید.
یکی از برنامه های مذهبی خوش ساخت اندرویدی اپلیکیشن قرآن 
صوتی است که علاوه بر متن قرآن قابلیت های متنوع دیگری را نیز در 
گی این برنامه ارائه  اختیار کاربران قرار می دهد. طبیعتاً مهم ترین ویژ
متن کامل قرآن مجید است که می توانید آن را همه جا همراه خود 
گر بخواهیم به دیگر امکانات این برنامه اشاره کنیم  داشته باشید. اما ا
می توانیم با قابلیت قاری خودکار آن شروع کنیم. این برنامه صوت 
چند تن از بهترین قاریان را در خود دارد که می توانید با انتخاب هر یک 
از خواندن آیات توسط این قاریان لذت ببرید. این کار علاوه بر اینکه 
می تواند شما را از خواندن صحیح قرآن مطمئن کند جنبه آموزشی نیز 

دارد و می توانید برخی قواعد تجوید را از آن بیاموزید.
 معنی نیز جز جدانشدنی قرآن است؛ بنابراین این برنامه معنی را نیز 
به همراه آیات به شما ارائه می دهد وعلاوه بر متن، تفسیر آیات را نیز 
در اختیار کاربران قرار می دهد. شما همچنین می توانید با استفاده 
از قسمت جست وجو برنامه سوره یا آیه موردنظر خود را به سرعت 
پیدا کنید. قابلیت های این برنامه به اینجا محدود نمی شود، امکان 
، قابلیت کپی کردن آیات و  تاریک کردن صفحه برای مطالعه راحت تر
گی های  ک گذاری آن ها از طریق مسنجرهای مختلف از دیگر ویژ اشترا

کاربردی آن است.
گر به جنبه های آموزشی قرآن نیز توجه دارید و از آن برای  همچنین ا
تحقیق استفاده می کنید می توانید آیات و یا سوره های موردنظر خود را 
منتخب کرده و در بخش مورد علاقه ها ذخیره کنید. به طورکلی برنامه 
قرآن صوتی یک اپلیکیشن کاربردی با امکانات فراوان است که می توانید 

آن را برای گوشی اندرویدی خود دانلود و نصب کنید.
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